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D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y
289

ZARZĄDZENIE  
M INISTRÓW : ADMINISTRACJI PUBLICZNEJ 

I ZIEM ODZYSKANYCH
z dnia 7 maja 1946 r. 

o przywróceniu i ustaleniu urzędowych nazw miejscowości.
(Przedruk z Monitora Polskiego Nr 44, poz. 85, z dnia 19 maja 1946 r.)

Na podstaw ie art. 2 rozporządzen ia  P rezy 
denta R zeczyp osp o lite j Polskiej z dnia 24 p aź
dziernika 1934 r. o  ustaleniu nazw  m iejscow ości 
i o num eracji nierudhom ości (Dz. U. R. P. Nr 94, 
poz. 850) oraz art. 2 dekretu  z dnia 13 listopada 
1945 r. o zarządzaniu Ziem  O dzyskanych  (Dz. 
U. R. P. Nr 51, poz. 295) ustala się w  brzm ieniu 
polskim  nazw y oraz p isow nie m ie jscow ości p o 
danych w  § 1

§ 1.

N azw a polska
Przypadek  Il-gi 

przym iotn ik  v Pow iat
Dawna nazw a 

(niem iecka)

Jagnią tków — ow a, jagniątkcw ski jelen iogórski A gnetendorf
Olsztyn — a, olsztyński olsztyński Allenstein
Polan ica  Zdrój — y, Zdroju, polanicki k łodzki A ltheide Bad.
Stare B oga czow ice — ic, staro i) ega czo w cki w ałbrzyski A ltreichenau
W ęg orzew o — a, w ęgorzew ski w ęgorzew sk i Angersburg
M iłków — ow a, m iłkow ski jelen iogórski A rnsdorf
C hoszczno — a, choszczeński choszczeńsid A rnsw alde
Jedlina Zdrój — y, jedliński w ałbrzysk i Bad Charlottenbrunn
P rzerzeczyn  Zdrój — a, przerzeczyńsk i dzierżon iow sk i Pad D irsdorf
Ś w :eradów  Zdrój — a, św ieradow ski lw ów eck i Bad F linsberg
Kudowa Zdrój — y, kutnowski kłodzki Bad K udow a
Lądek Zdrój — dka, lądecki bystrzycki Bad Landeck
D ługopole  Zdrói — a, d ługopolsk i bystrzycki Bad Langenau
P ołczyn  Zdrój — a, połczyń sk i białogardzki Bad Polzin
Duszniki Zdrój — ik, dusznicki k łodzki Bact Reinerz
Szczaw no Zdrój — a, szczaw ieński w ałbrzysk i Bad Salzbrunn
Czeruiaw a Zdrój — y, Czerniawski lubański Bad Schwarzbacih
C ieplice Śląskie Zdrój — ic, cicp lick i jelen iogórski Bad Warmibrunn
B artoszyce — yc, bartoszyck i bartoszyck i B artensteir
Białogard — u, b ia łogardzki — u, białogardzki 

jeleniogórski
Belga^d

Barcinek — nka, barcineck i B erthelsdorf
Bytom — mia, bytom ski bytom ski Beuthen
Biela — i, bielski ^ bystrzycki B ielendorf
Bobrek — rka, bobreck i bytom ski B o b ie k  K arf
B iskupiec -  -pca , b iskupiecki reszelski B ischofsburg
B olk ów — ow a, bolk ow sk i jaw orski Bolkenhain
NowaWieś Królewska — ej, W si,n ow ow iejsk i opolsk i B olko
Babim ost — u, babim ojski babim ojski Bom st
B ran 'ew o — a, braniew ski braniew ski Braunsberg
W ro c ła w — w ia, w rocław sk i w rocław sk i Breslau
Brzeg — u, brzeski brzeski Brieg
B lo ch ó w — ow a, broch ow sk i w rocław sk i B rockau
Bierutowi ce — ic, b ierutow ick i jeleniogórski B riickenbe-g
B obo lice — ic, bobo liek i koszaliński Eublitz
B ukow iec — w ca, bu k ow ieck i 

— w ca, bolesław ieck i
jeleniogórsk* Buchw ald

B olesław iec bo lesław ieck i Bunzlau
B ytów — ow a, bytow sk i bytow ski B utów
Kam ień Pom orski — nia, kam ieński kam ieński Cammin i P.
Koźle — źla, kozielsk i kozielski. Cosel
K rosno Odrzańskie — a., krośnieński k rośn ień sk i' Crossen
D arkiejm y — ej ii, darkiejm ski darkiejm ski Darkehm en
Iława — y, iławski suski D eutsch Eylau
W ałcz — a, w ałeck i w ałeck i D eutsch K rone
D raw sko — a, drawski draw ski D ram burg
Ośno —a, osieński rzepiński D rossen
Elbląg — a, elbląski elbląski El bing
Niemodlin — a, niem odliński niem odliński p alkenberg
Z łocien iec — ńca, z łoc ien ieck i drawski Falkenburg
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N azwa polska Przypadek  ll-g i 
przym iotn ik P ow iat

D aw na nazwa' 
(niem iecka)

K uźnice św idnickie — ic, kuźnicki w ałbrzysk i Fellham er
Z ło tó w — ow a, z łotow sk i złotow sk i F iatów
Zasieki — ek, zasiecki żarski Forst
Z ąb k ow ice  śląskie — ic, ząbkow ick i ząbkow ick i Frankenstein
W sch ow a — y, w schow ski w schow ski Fraustadt
Św iebodzice — ic, św iebodzick i św idnicki Freiburg i. Schl.
K ożu ch ów — a, kożuchow ski k ożuch ow ski Freystadt
Strzelce  K rajeńskie — ec, strzelecki strzełeck Friedebeyg
G ierdaw y — aw, gierdaw ski gierdaw ski G erdauen
Podgórzyn — a, podgórzyński jeleniogórski G iersdorf
K łodzk o — a, k łodzki k łodzki Glatz
Gliwice — ic, gliw icki gliw icki G leiw itz
G łog ów — ow a, głogow ski głogow ski G logau
Gogolin — a, gogoliński strzelecki G ogolin
G ołdap — api, gołdapski gołdapski G ołdap
Z łotoryja — yi, z łotoryjsk i złotory jsk i G oldberg
G olen iów — owa, goleniow ski now ogardzk i G olln ow
S ok o łow sk o — a, sokołow sk i w ałbrzysk i G órbersdorf

GórfitzZ gorzelec — lca, zgorzeleck i zgorzeleck i
B ogu szów
G ryfice

— ow a, boguszow ski 
— ic, gryf i cki

w ałbrzyski G ottesberg
gryficki G reiferb erg

G ryfino — a, gryf:ński gryf iński G reiffenhagen
Strzelce — ec, strzelecki strzelecki G rcss Strehlitz
S y có w — ow a, sycow ski sycow sk i G ross W artenberg
Grodków — ow a, grodkow ski grodkow ski G rottkau
J e żów — ow a, jeżow ski 

—y, zielonogórski
jeleniogórski Grunau

Zielona Góra zie lon ogórsk5 Griinberg
Zieleniec — ńca, zieleniecki k łodzki Grunwald
K rzeszów — ow a, krzeszow ski kam iennogórski Griissau
Gubin — a, gubiński gubiński G uben
G óra —y, górow ski górow ski Gulhrau
Dobrodzień — enia, dobrodzieński dobrodzieński Guttentag
D obre  M iasto — a^dobroiniejski lidzbarski Guttstadt
B ystrzyca  K łodzka — y, bystrzycki bystrzycki H abelśchw erdt
Przesieka — i, przesiecki jeleniogórski Hain
Chojnów — ow a, chojnow ski złotoryjsk i H aynau 4

Św ietom iejsce — a, świętom iejeki św iętom iejski Heifigenibeil
L idzbark W arm iński — u, lidzbarski lidzbarski H eilsberg
Jerzm anice Zdrój — ic, jerzm anicki złotoryjsk i Hermsdorf a. Katzbach
S ob ieszów — ow a, sobieszow ski jeleniogórski H erm sdorf (Kynast)
Sobięcin — a, sobięciński w ałbrzyski Hi-rmsdtjif Kr. Walabg
Kędzierzyn — a, kędzierzyński kozielski H eydebrecii
Zabrze — a, zabrzański zabrzański Hindenburg
Jelenia Góra — y , jelen iogórski jeleniogórski H irschberg
Lewin — a, lewiński k łodzki Hum melstadt
J an ow ice  W ie lk ie — ic, janow icki jeleniogórski Jannow ltz
Jaw or — a, jaw orski jaw orski Jauer
Pisz — a, piski piski Johaiifisburg
K arłów — ow a, karłow sk i 

— a, kietrzański
k łodzki K arlsberg

Kietrz g łu bczyck i K atscher
Mikulczyce — y, m ikuliczycki bytom ski K lausberg
Kłodnica — y, k łodn ick i kozielsk i K loaritz
K ołob rzeg — u, kołobrzesk i k ołobrzesk i K olberg
Chojna — y, chojeński j chojeński K ónigsberg Nm.
K oszalin —-a, koszaliński koszaliński K óslin
K rapk ow ice — ic, k rapk ow ick i ouolski Krappitz
Kluczbork — a / k luczborsk i k luczborski K reuzburg
K arpacz — a, karpacki ^ jeleniogórski Krum m hubel
M iedzianka — i, m iedzianecki jeleniogórski K upferberg
K ostrzyn — a, kostrzyński gorzow ski Kiistrin
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N azw a polska Przypadek  Il-gi 
przym iotnik Pow iat

Dawna nazw a 
(niem iecka)

Łabędy — ęd, łabędzki gliw icki Laband
Ł obez — bza, ło b e s k i ' łobesk i Labes
Kam ienna G óra — y, kam iennogórski kam iennogórski Landeshut
Bielaw a — y, bielaw ski dzierżon iow ski Langenbielau
W leń — nia, w leński lw ów eck i Lahn
G orzów  W ie lk opolsk i — a, gorzow sk i gorzow ski Landsberg
Lubań — nia, 'lubański lubański Lauban
L ębork — a, lęborsk i lęborski Lauenburg
Głubczyce — yc, g łu bczyck i g łu bczyck i L eooscbu tz
Lubaw ka — i, lubaw eck i kam iennogórski Liebau i. Schl.
Legnica — y, legnicki legnicki Liegnitz
Lipiany — an, lipiański m yśliborski Lippehne
G iżycko — a, g iżyck i giżycki Lotzen
L w ów ek  Śląski — wka, lw ów eck i lw ów eck i Low enberg
Łubin — a, Lubiński lubiński Liiben
Ełk — u, ełck i ełcki L yck
M albork — a, ma-lborski m alborski M arienburg
K w idzyń — a, kw idzyński kw idzyński M arienw erder
Rokitnica — y, rokitn icki bytom ski M artinau
Miechowice — ic, m iech ow ick i bytom ski Mecihtal
M iędzyrzecz — a, m iędzyrzecki m iędzyrzeck i M eseritz
M ilicz — a, milicki milicki Militsoh
M orąg — aga, m orąski morąsiki M ohrungen
Zięb ice — ic, ziębick i ząbkow ick i M iinsterberg
N am ysłów — ow a, nam ysłow ski nam vsłow ski Namslau
N ow ogard — u, now ogardzk i now ogardzki Neugard
N idzica — y, nidzicki nidzicki N eidenburg
D ębno — a, dęb.eński chojeński Neudamm
Środa Śląska — y, średzki średzki Neum arkt
N ow e W arpno — a, now ow arpieński szczeciński N euwarp
N ow a Ruda — y, now orudzki k łodzki N eurode
N ow a Sól — i, n ow osolsk i k ożuch ow ski Neusalz
Prudnik — a, prudnicki prudnicki N eusiadt
Szczecin ek — nka, szczecin eck i szczecin eck i Neustettin
N iem cza — y, niemczańsiki dzierżon iow ski Nim ptsch
Głogówek ‘ — a, g łogów eck i prudnicki O berglogau
O borniki Śląskie — ik, oborn ick i trzebnicki O berm gk
Zdzieszowice — ic, zdziesrow ick i strzelecki Odertal
O leśnica — y. oleśnick i oleśn ick i G pIs
O ław a — y, oław ski oław ski Ohlau
Opole — a, opolski opolsk i Oppeln
Szczytno — a, szczycieński szczycieński Ortelsburg
O stróda — ódy, ostródzki ostródzki O sterode
Otmuchów — ow a, otm uchow ski grodkow ski Ottm achau
Pyskowice — ic, pyskow ick i gliw icki Peiskretscham
Pieńsk — a, pieński zgorzeleck i Penzig
P iech ow ice — ic, p iech ow ick i jeleniogórski P etersdorf
Police — ic, polick i szczeciński Pólitz
Iław ka — i, iław eck i iław eck i Preussisch Eylau
Pasłęk — a, pasłęck i pasłęck i Preussisch H olland
P yrzyce — yc, pyrzyck i pyrzyck i Pyritz
Kętrzyn — a, kętrzyński kętrzyński Rastenburg
Racibórz — orza, raciborski raciborski R atibor
Z łoty  Stok — ego Stoku, dotostocki ząbk ow ick i R eichenstein
R zep ;n — a, rzepiński rzepiński Reppen
D zierżon iów '— owa, dzierżon:owski dzierżon iow ski R eichenbach
Prabuty — ut. prabucki suski R iesenburg
R esko — a, reski łobesk i R egenw alde
R esko W ieś — a, reski łobesk i R ietzig
Szusz •— a, suski suski R osenberg
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N azw a polska
Przypadek  Il-gi 

przym iotnik P o v la t
Dawna nazwa 

(niem iecka)

O lesno — a, oleski oleski R osenberg
R eszel — szla, reszelsiki reszelski R óssel
Szczytna — ej, szczycieńsk: k łodzki Riiokers
D arłow o — a, darłow ski sławieński R iigenw alde
M iastko — a, m iastecki m iastecki R um m elsbuig
Żagań — nia, żagański 

— a, świdwińsk:
żagański Sagan

Świdwin białogardzki Schivelbein
T rzcianka — i, trzcianecki trzcianecki Schónlanke
Bojków — ow a, bo jkow ski gliw icki Schónw ald
Sławno — a, sławieński siaw 'eński Schlaw e
C złuchów
K ow a ry  ' - t a r *

— a, człuchow ski człuchow ski Scihlochau
— ar, kow arski jeleniogórski Sohm iedeberg

Piła ' — y, pilski pilski Schueicem iihl
Szklarska P oręba — y, szklarski jelenioigórsk. Schreiberhau
Chruszczów — owa, chruszo.owski bytom ski S chom b erg
Świdnica — y, św idńicki św idnicki Schw eidnitz
Skw ierzyna — y, skw m rzyński skw ierzyński Schwerin
Św iebodzin — a, św iebodziński św iebodziński Schw iebus
K opan iec — ńca, kopaniecki. jeleniogórski Seitershau
Stronie Śląskie — ia, stroński bystrzycki Seitenberg
M rągow o — a, m rąćcw ski m rągow ski Sensburg
M yślibórz — a, m yśliborski m yśliborski Soldin
Słońsk , — a , słoński sulęciński Sonnenburg
Żary — ar, żarski żarski ‘ Sorau
S zprotaw a \ — y, szprotaw ski szprotaw ski Sprottau
Starga rd — u, stargardzki stargardzki Stargard
Ścinawa . — y, śtinaw ski w ołow sk i Steinau a. O der
Ściegny — gien, ściegieński jeleniogórski Steinseiffen
Szczecin — a, szczeciński szczeciński Stettin
Stolarzowice — ic, stolarzcw ick i bytom ski Stillersfeld
Słupsk — a, słupski słupski Stolp
Strzelin — a, strzeliński strzeliński Strehlen
Strzegom — ma, strzegom ski św idnicki Striegau
Sztum — u, sztumski sztumski Stuhm
Św inoujście — a, świnoujski w oliński Swinem iinde
B ukow ina K łodzka — y, bukow iński k łodzki Tannhiibel
T rzebnica — y, trzebnicki trzebnicki Trebnitz
O leck o — a, oleck i o leck i T reuburg
W ałbrzych — a, w ałbrzyski w ałbrzyski W aldenburg
Bardo — a, bard^ki ząbkow ick i W artha
B iały  Kam ień — a , białokam ieński w ałbrzyski W eisstein
B olk ów  Zdrój — a, bolk ow sk i jaworski W iesau
Pobiedna — ej, pobiedzieńsk i 1 libański W igandstahl
W o łó w — a, w ołow ski w ołow sk i W ohlau
W ilcza  P oręba — y, w ilczoporębsk i jeleniogórski W olfshau  Rsgb
M iędzygórze — a, m iędzygórski bystrzycki W olfelsgrund
W olin — a, w oliński w oliński W ollin
Orneta — y, orneck i braniewski W on n d itt
R adk ów — owa, radkow ski kłodzki Wiinschellburg
G łuszyca ■—y, głuszyciki w ałbrzyski V .' ustegiersdorf
W alim — mia. walim ski w ałbrzyski W iistew altersdorf
Santok — a, santocki gorzow ski Zantocb
Sulęcin — a , sulęciński sulęciński Zielenzig
S u lechów — a, su lechow ski św iebodziński Ziililidhau

§ 2.
W  stosunkach publicznych  w oln o używ ać 

nazw  w yżej podanych m ie jscow ości tyliko w 
brzm ieniu ustalonym  niniejszym  zarządzeniem .

§ 3.
w ch odzi w  życieZarządzenie niniejsze 

z dniem ogłoszeń .a.
Minister Administracji Publicznej: ( — ) D r W ł. K iem ik . 

Minister Ziem Odzyskanych: (— ] W ł. G om ułka
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290 
ZARZĄDZENIE PRZEW ODNICZĄCEGO  

W OJEW ÓDZKIEJ KOMISJI W  POZNANIU
z dnia 4 grudnia 1946 r. 

o ogłoszeniu dwunastego wykazu przedsię
biorstw przechodzących na własność Państwa.

Na zasadzie § 24 rozpoiządzen ia  R ady M ini
strów  z dn. 11 kwietnia 1946 r. w  spraw ie trybu 
postępow ania  przy przejm ow aniu przedsię
b iorstw  na w łasność Państwa (Dz. U. R. P. Nr 17, 
poz. 114) zarządzam  ogłoszen ie dwunastego w y 
kazu przedsiębiorstw  p rzech od zących  na zasa
dzie art. 3 ust, 1 ustaw y z dnia 3 stycznia 1946 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 17) na w łasność Państwa.

P ow yższe  przedsiębiorstw a przech odzą  na 
w łasność Państwa w ca łości w raz z n ierucho
m ym i ruchom ym  m ajątkiem  i w szelkim i pra
wami.

N iedokładności w  określeniu nazw y łub 
przedm iotu przedsiębiorstw  w ym ienionych w  
w ykazie  nie mają znaczenia, jeżeli z  ca łości 
ogłoszen ia  wynika, o jakie przedsiębiorstw a 
chodzi.

Zw iązki sam orządow e, m iędzykom unalne, 
spółdzieln ie albo zw iązki spółdzielni m ogą zg ło 
sić do .W ojew ódzk ie j Kom isji w  Poznaniu do 
spraw  upaństwowienia przedsiębiorstw  sw oje 
prawa do przedsiębiorstw  ob jętych  w ykazem ,

a w łaścicie le  przedsiębiorstw  m ogą ponadto 
zg łosić zarzuty, że przedsiębiorstw o nie p rze 
chodzi a lbo  nie podlega  przejściu  na w łasność 
Państwa. W  imieniu zw iązków  sam orządu tery
torialnego i zw iązk ów  m iędzykom unalnych oraz 
w szelk ich  innych instytucji, k tóre w  zw iązku 
z w ojną rozp oczętą  w  dniu 1 w rześnia 1939 r. 
zosta ły  rozw iązane lub utraciły faktyczną m oż
ność działania, m ogą zgłaszać ich praw a w o je 
w ódzkie rady n arodow e lub urzędy w o je 
w ódzkie.

Praw a lub zarzuty winny b y ć  zgłoszone 
w  W ojew ód zk ie j Kom isji do spraw upaństw o
wienia przedsiębiorstw  w  Poznaniu, ul. C heł
m ońskiego 10, w  30-dniowjMn terminie od  daty 
ogłoszenia w ykazu i po] rśtffe w  miarę p otrzeby  
dow odam i,

Uprawnienia, przysługujące na podstaw ie 
w ym ienionego rozporządzenia  R ady M inistrów  
z dnia 11 kw ietnia 1946 r. w łaścicie low i p rzed 
siębiorstw a przysługują w  razie jego n ieob ec
ności krew nym  w  linii prostej (zstępnym  i w stęp 
nym, rów nież dzieciom  nieślubnym ), rodzeństw u, 
m ałżonkow i, tudzież osobom  spraw ującym  za
rząd przedsiębiorstw a n ieobecn ego w łaściciela .

P rzew odn iczący  W ojew ód zk ie j Kom isji: 
(— ) Zygm uni O puszyński 

Sędzia  O kręgow y.

Załącznik do zarządzenia Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji w Poznaniu

z dnia 4 grudnia 1946 r.

W Y K A Z  N R 12

L. p.
Nazw a i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W ła ścicie le

Dział Przemysłu Chemicznego.
c

1 „B arw a " C hem iczne farbow a
nie i czyszczen ie rzeczy  
M osina, ul. Farbiarska

chem. farbow anie i czyszcz . 
rzeczy

St Kałam aiski

2 Fabryka Parow a Ultrame ryny 
P łock i W asserm ann i Ska,
Sp. z ogr. odp.,
Kalisz, ul. D obrzeck a  84

Dział

w yrób  farbki ao prania 

Przemysłu DrzewnegiO.

jak rubr. 2

3 Tartak i stolarnia 
Sw arzędz

tartak i stolarnia Zaw idzki Franciszek

4 Tartak parow y. Fabryka d re 
w niaków  i szczotek  
Skoki, pow . W ągrow iec

tartak, fabryka drew niaków  
i szczotek

M ikołaj Halamski

5 Tartak parow y. Fabryka m ebli 
R aw icz, ul. H allera 11

tartak i fabryka m ebli St. Tom iak

6 Tartak parow y
Glinno, pow . N ow y T om yśl

tartak parow y Rom an N itsche

7 Tartak parow y
Buk, p cw . N ow y Tom yśl

tartak parcw y 

*

Jan K orabiow ski
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8

9

10
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12

13

14

15
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17

18

19

20

21

22

23

24

25
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27

28

29

30
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Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W łaścicie le

Tartak parow y
M ieścisko, pow . W ągrow iec 

Tartak parow y
C zerw onak, pow . Poznań 

Tartak parow y 
Chodzież 

Tartak i Fabryka m ebli 
Gostyń, Starogostyńska 3 

Tartak parow y
Błotnica, pow . W olsztyn  

Tartak p arow y  i fabryka 
obróbk i drzew a 
Śrem, ul. R zeźn icka 3 

Tartak parow y i skład drzew a 
Leszno, ul. 17 Stycznia 1 

Tartak i obróbka  drzewa 
Leszno, ul. 17 Stycznia 17 

Jan R ejew ski, tartak parow y 
budow n ictw o, przem ysł drze
wny, m ateriały budow lane 
W ągrow iec oraz Budzyń 
pow . C hodzież 

Stanisław M usioł i Syn 
Tartaki parow e i handel 
drzew em
W olsztyn  i P ow od ow o  

Tartak parow v i handel drzewa 
M urow ana Goślina, pow . - 
O borniki 

Tartak parow y
Gniezno, ul. W itkow ska  

Tartak parow y
Janow iec, pow . Żnin 

Tartak parow y 
Bnin, pow . Śrem 

Tartak parow y Szczepan 
Czajka 
M iędzychód  

Tartak parow y
R ogoźno, pow . O borniki 

Tartak parow y
W rześnia, Gnieźnieńska 5/6 

Tartak i obróbka  drzewa 
Stęszew  

Tartak p arow y  i skład drzew a 
Pobiedziska 

Tartak  parow y —  Fuhrmann 
K rotoszyn, R aszkow ska 26 

Tartak parow y 
Jarocin  

Tartak p arow y
Huta Palędzka, p ow . M ogilno 

Szorski J óze f
Tartak parow y i m łyn
O dolanów , pow . O strów

1

tartak parow y

tartak parow y

tartak i stolarnia

tartak, fabryka m ebli i handel 
drzew a 

tartak parow y

tartak i obróbka  drzew a

tartak parow y

tartak i obróbka  drzew a

tartak parow y i stolarnia

tartaki parow e

tartak parow y

tartak parow y 

tartak parow y 

tartak parow y 

tartak parow y

tartak parow y i stolarnia 

tartak i przem ysł drzew ny 

tartak i obróbka  drzewa 

tartak p arow y  i skład drzew a 

tartak parow y 

tartak parow y 

tartak parow y 

tartak

J óze f M ajew ski

inż. Jan D om erack i

Leon i A lfons 
B-m a D ypoldt 

Jan G rzym isław ski

Jan M ach oy

A nton i Łożvński

Stefan N ow ack i

M ichał Przybysz

S p adk obiercy  śp. 
Jana R ejew skiego

inż. E. M usioł

Ignacy K ubica

W łodzim ierz 
C zajkow ski 

Kazim ierz Drabiński

J oze f B łaszkow iak

Spadk obiercy  śp. 
Szczepana Czajki

Jan Cieśnik

K azim ierz 
K aliszew ski 

A ndrzej D ereziński

T e o d o f  Kosiński

S p adk obiercy  śp.
W alent. Fuhrmanna 

Ludw. Garsztka

J ozef D anielew icz

Zofia  N am ysłow a



418 Poznański Dziennik W ojewódzki —  Poz. 290 Nl 30

L. p. Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W ła ścicie le

31 Tartak parow y, fabryka dre- , 
w n iaków  i okulaków  
Franciszek D ondajew ski 
O borniki, Sza notulska 23/24

tartak oraz fabryka drew nia
k ów  i okulaków

Franciszek
D ondajew ski

32 Tartak i młyn
W ilanów , pow . Turek

tartak i m łyn B-cia Pelc

33 W spólnota  Pracow ników  
Przem ysłu D rzew nego 
O rzech ow o, pow . W rześnia

tartak, fabryka fornieru, skle
jek i parkietu

B. B ystrzyck i

34 M echaniczna fabryka okula
k ów  i drew niaków  
G rodzisk, ul. Przem ysłow a

fabryka ok u laków  i drew nia
k ów

M aksym ilian
Staśkiew icz

35

36

37

38

39

40

41

Dział Przemysłu Medalowego.

Fabryka m aszyn
Poznań, ul. Przem ysłow a 39

B. Z ió łk ow sk i i Ska 
Poznań, Em, Sczanieckiej 8

F abryka m aszyn
Pleszew , S ienkiew icza  34/36 

W ytw órnia  aparatów  m iedzia
nych
Pleszew , S łow ack iego  12/14 

„E stera " Fabryka w y rob ów  
blaszanych
Poznań, W arszaw ska 37 

Fabryka maszyn i od lew ów  
żelaznych  „O rk an "
Kalisz, ul P iskorzew ie 7 

M etalow nia
Fabryka okuć m eta low ych  
Poznań, Strum ykow a 20

odlew nia żelaza, urządzenia go 
rzelniane, aparaty rekty fika
cyjne

w yroby z m iedzi i m osiądzu 
oraz budow a  i naprawa 
k otłów  

fabryka maszyn

w ytw . aparatów  m iedzianych 

fabryka w yr, blaszanych

budow a maszyn i urządzeń 
przem ysł., o d le w y  żel. dla 
różnych ce lów  przem ysł, 

okucia budow lane i w yrob y  
m etalow e

42 Zakład Przem ysłow y 
Poznań, 27 Grudnia 5

Dział Przemysłu Skórzanego.

w ytw órnia w y ro b ó w  skórza
nych i b rezen tow ych

J oze f i W a cła w  
D ziabaszew ski 
i inż. Skotarczak  

jak rubr. 2

B ronisław  Samulski 

Edw ard Sobczyń ski

St. R adejew ski

inż. H enryk Skassa

W itold  Zagrzelak

A lfons Stefański

Dział Przemysłu Spożywczego.

43 M łyn p arow y  Szalejew ski 
Szalejew o, pow . G ostyń

młyn parow y

44 M łyn parow y 
M ogilno ’

młyn parow y

45 M łyn parow y
R yczy w ół, pow . O borniki

młyn parow y

46 M łyn m otorow y  
R ychw ał k, Konina

młyn m otorow y

47 M łyn parow y
Jaraczew , pow . Jarocin

m łyn parow y

48 M łyn  parow y - Fr. K rukow ski 
\Jarocin

m łyn parow y

G iezek Rom an

Maria K ulagow ska

W ładysł. R ayzach er 
Stanisław Ziajka 

B ronisław  Sobański

Joanna K rukow ska
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49

50

51
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55
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Nazwa i siedziba 
przedsiębiorstwa Przedm iot W łaściciele

M łyn parow y młyn p arow y Am w B oguszew icz
inż. J. B oguszew icz
Żnin

M łyn parow y m łyn p arow y Kaz. C iastkow ski
Buk, pow . N ow y T om yśl L eon  Siudziak

M łyn parow y m łyn p arow y Stanisław Trynka
K obylin , pow , K rotoszyn  .

M łyn parow y m łyn p arow y B olesław  B ukow ski
M argonin, pow . C hodzież

M łyn p arow y m łyn p arow y M aria K ulczyńska
K robia, pow . G ostyń

M łyn parow y młyn parow y Edm und Sobański
Bortek, pow . G ostyń

M łyn parow y młyn parow y W alenty Szczepski
K ostrzyn, pow . Środa \

M łvn p arow y m łyn p arow y G aw rych  J óze f
G ranow o, pow . N. Tom yśl

M łyn p arow y  Sp. z o. o . m łyn parow y jak rubr. 2
L w ów ek , pow . N. Tom yśl

M łyn parow y młyn parow y B -cia  Jaudzińscy
K rotoszyn Stary

M łyn parow y młyn parow y Leon K aczm arek
W ielich ow o, pow . K ościan

M łyn parow y m łyn p arow y St. K u bow icz
K ościan

M łyn p arow y m łyn p arow y H. O rchow ski
Poznań-Łazarz

M łyn p arow y młyn p arow y K okociń sk i St.
P ozoań -K rzyżow u ik i

M łyn parow y młyn p a -uw y M arceli Popraw ski
D op iew o, pow . Poznań

M łyn parow y młyn p a row y St. W alczak
■s w arzędz

M łyn p arow y młyn p arow y K aszubkiew iczow a
Stęszew , pow . Poznań

M łyn parow y m łyn p arow y J óze f G aw rych
G ranow o, pow . N. Tom yśl

M łyn parow y m łyn p arow y Marian K lem czak
M ieiska G órka, pow . R aw icz
ul. D w orcow a  6 •

M łyn p arow y m łyn p arow y Filoda Franciszek
K azim ierz, pow . Szam otuły

M łyn p arow y m łyn p arow y Jan i Franc. P ietr
M roczeń , pow . K ępno

M łyn p arow y m łyn p arow y S padk obiercy
D am asław ek, p ow . W ą g ro  Marian i Krystyna
w iec A dam scy

M łyn p arow y  
Śrctn

■młyn parow y S.JL. Szczepsk i

M łvn parow y m łyn p a row y A nton i H erkt
G rodzisk  W lkp ., pow . N ow y 
Tom yśl

M łvn parow y m łyn parow y Franciszek
K órnik, p ow . Śrem

u
C iastkow ski

*
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N azw a i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W ła ścicie le

M łyn parow y 
W rześnia

m łyn parow y W . Pruski

A m erykański M łyn P arow y 
Sp. z o. o.
M iłosław , pow . W rześnia

młyn p arow y jak rubr. 2

M łyn m otorow y 
K oźm in, ul. K lasztorna 82 
pow . K rotoszyn

młyn m otorow y W einert P iotr

M łyn  m otorow y
Skoki, p ow . W ągrow iec

m łyn m otorow y G oertzig

M łyn m otorow y 
G ostyń

m łyn m otorow y A . H ejnow icz 
i S padkobiercy

M łyn m otorow y  
Z agórów , pow . Konin

młyn m otorow y W łodzim ierz
Jerzyk iew icz

M łyn m otorow y 
K robia, pow . Konin

m łyn m otorow y Cegielski Stanisław

M łyn m otorow y  
Książ, pow . Śrem

młyn m otorow y Jan N iedzielski

A u tom atyczn y młyn m otorow y 
Pyzdry, pow . Konin

młyn m otorow y J óze f S zyczak

M łyn  m otorow y  
Ślesin, pow . K onin

młyn m otorow y W ojtow icz  Kazim ierz 
K onstanty, W egn er 
Ignacy i Rena

M łyn w od n o-m otorow y  
Paprotnia, pow . K onin

m łyn w od n .-m otorow y St. W ilczyń sk i

M łyn m otorow y
G ołu ch ów , pow . Kalisz

m łyn m otorow y W ł. Stachow ski

M łyn m otorow y
Russew , pow . Kalisz

m łyn m otorow y Leon P rzyby ł

M łyn m otorow y
G rodzisk, pow . N. T om yśl

m łyn w a lcow y St. K rajew ski

M łyn m otorow y
Pleszew , pow . Jarocin

m łyn m otorow y J óze f U rbański

M łyn m otorow y
Czarnków, pow . K onin

młyn m otorow y B-cia L ew an dow scy

M łyn m otorow y
W ilczyn , pow . Konin

m łyn m otorow y B -cia  Latte i Ska

M łyn m otorow y 
Konin

m łyn m otorow y B -cia  K ow alscy

M łyn m otorow y
G oryszew o, pow . M ogilno

młyn m otorow y K aw ka

Gnieźnieński m łyn m otorow y 
Gniezno, ul. W rzesińska 9

m łyn m otorow y M arian M ikoła jczak

M łyn  m otorow y
K iszkow o, pow . Gniezno

m łyn m otorow y Łucja Idczak

M łyn m otorow y
S roczyn , pow . Gniezno

młyn m otorow y Pągow ski St-

M łyn m otorow y
Zdziechow a, pow . Gniezno

młyn m otorow y Jagodziński
M ieczysław

M łyn m otorow y 
D obre, pow . Turek

m łyn m otorow y Konst. C zajczyński

M łyn m otorow y  
Sady, p ow . Poznań

m łyn m otorow y J óze f G órsk i
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N azw a i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot

M łyn m otorow y
Konary, p ow . R aw icz 

M łyn m otorow y  i tartak 
O dolanów , pow . O strów  

M łyn m otorow y 
K łodaw a, pow . K oło  

Młyn m otorow y 
W rzą ca  W ielka, pow , K oło  

M łyn m otorow y  
Lisów , pow . Kalisz 

M łyn m otorow y  i elektr.
S trza łkow o, pow . W rześnia 

Zbąszyński m łyn i tartak p a 
row y  Sp. z o. o.
Zbąszyń, p ow . N ow y Tom yśl 

W ie lk opolsk i m łyn
N ow e M iasto, pow . Jarocin  

M łyn W olsztyńsk i 
W olsztyn  

M łyn w odny 
M urow ana Goślina, 
pow . Oborniki 

N ow y M łyn
K łeck o , pow . G niezno 

M łyny centralne
G ułańcz, pow . W ągrow iec 

A u tom atyczn y m łyn 
B ierzwienna - Długa, 
pow . K o ło  

M łyn w od n y
B orek, pow . Turek 

M łyn elektryczny 
Lubasz, pow . C zarnków  

M łyn w a lcow y  
W olsztyn  

M łyn w a lcow y
O strzeszów , K ole jow a  46 

F abryka  m akaronu „G erm anini" 
Poznań, G orczyńska 46 
Sp. A k c .

B row ar B ojanow o dawn.
F. Juńke Sp. z o . o. 
P oznań-B ojanow o 

B row ar K rotoszyński Sp. A k c .
K rotoszyn  

B row ar Huggera Sp. A k c.
Poznań, Półw iejska 25 

S łodow nia
Poznań, ul. Sucha 16 

W in o i soki o w o co w e  
Sp. z o . o . „L ik w ow in " 
Poznań, W ierzbow a  5 

Olejarnia 
Kalisz, ul, G órnośląska 32

m łyn m otorow y

m łyn m otorow y

m łyn m otorow y

m łyn m otorow y

młyn m otorow y

młyn m otorow y  i elektr.

m łyn i tartak parow y

młyn

młyn

młyn w od n y

młyn

m łyny

młyn

m łyn w odny 

młyn elektr. 

m łyn w a lcow y  

przem iał zboża  

fabr. m akaronu

brow ar

brow ar

brow ar

słodow nia

w ytw órnia 
w ino —  soki

olejarnia
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L . P. Nazw a i siedziba 
przedsiębiorstw a Przedm iot W łaścicie le

123 Fabryka konserw  „B acon  
F a cto ry "  jawna sp. handl.
J. W ron ieck i i B. Jezierski

przetw . m ięsa jak rubr. 2

124 Fabryka k on serw  „P om on a"
Sp. A k c.
M iędzychód , 17 Stycznia 130

przetw .
o w ocow o-w a rzyw n e

jak rubr. 2

125 Polska Bekoniarnia Zw iązkow a 
Sp. z o. o.
Jan ow iec, ul. K ościuszki 33

przetw , m ięsa jak rubr. 2

126 Fabryka przetw . m ięsnych 
B raci D aw idow skich

przetw . m ięsa Leon, Rom an A leks, 
i Stefan

Poznań,
D ąbrow skiego 129/131

" D aw idow scy

127 „K an old " Sp. z o . o. 
Leszno, Kr. Jadw igi 37

fabryka czek olad y  i cu krów M. K aczm arek  i Syn

128 S. H ołdow ski
K ostrzyn, ul. D w orcow a  1

fabryka m akaronów  i pierni
k ów

Stanisław H ołdow ski

Dział Przemysłu Materiałów Budowlanych.

1^9

130

131

132

133

134

Cegielnia parow a cegła  pełna
Junikow o, pow . Poznań

„A g ia d "  R. H. B. 14 Sp. A k c. cegła pełna
A ugustow o, pow . K ościan

Fabryka dachów ek, ceg ie ł i w y  dachów ki, ceg ły , w yr. cem ent,
rob ów  cem entow ych
K rotoszyn, Ceglarska 37

Cegielnia cegielnia
R ozdrażew , pow . K rotoszyn

Cegielnia —  W eb er cegielnia
Zduny, p ow  K rotoszyn

Huta szkła —  Zakłady P rzem y huta szkła
słow e
P arczew  —  oddział zakł.
g łów nego w  Antoninku

135

136

Dział innych zakładów przemysłowych.

,,Centra" Zak łady Przemy słow e 
Poznań, G roch ow e Łąki 4 

„  G roch ow e Łąki 6 
„  Św. M ichała 

K oźm ińsk;e Zakłady R oln .- 
Przem ysłow e S. A .
Koźmin, pow . K rotoszyn

produkcja  baterii elektr., kar
tonów  i opakow ań, łańcu
chów  i szprych  row erow ych , 
p rzyb orów  szew skich 

tartak parow y i fabryka  p ła t
k ów  ziem niaczanych

R ak ow icz  i W alczak  

jak rubr. 2 

W alent. Jelinow ski

Krzesik R om an 

B -cia  Jakuszew scy

W acła w  
T  om aszew ski

jak rubr. 2
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291
Z A R ZA P ZF N T E  P R Z E W O D N IC ZĄ C E G O  

GŁÓW NF.T k o m i s .it D O  S P R A W  
U P A Ń S T W O W IE N IA  P R ZE D SIĘ B IO R ST W

z dnia 26 listopada 1946 r.
dot. wyłeezepfia ■»»'«»rvsłlr«*li m**Wn1acvrh sir* na

Slpotra ? Z'Rrn O i1zVsVemvc1i r ^ i e w i e c -

pion ^ n ń  sr>o(i w ł o ^ i w o ś r i  K  O-
mism do snraw unaństwowienia przedsiębiorstw.

NTp zasadzie ® 14 ust. t roznorzadzenis R ady 
M ’n*c;trnw 7 dnifl 11. 4. T. W SE)r-3Wi£*

r m s te n o w z m a  iw z l  larzoim onfaTirii r>—r c 4 -
c,i»h'm-stw na w łasn ość Państ-w* fDz. Ti R. P. 
N r 17 nnz. 1141 na wninsoV Ministra SkarNn 
Zarzadzam 'iArvła''zc*nic wnz-Arstlf^h znAidiua^-ych 
gi<> n a  toł-»-n 'p Slaclra i Z i» m  0 -l7v R k an v r’ n r>n- 
p ioTnio^kirk tir"<~!h i ■ni’M'<'zTi'r'-'h za k ła -
ft r\.»r .Rnod .wła śi-iiArn^cl \V/aiswać7-
Jri-k Knm isyj do  spraw  upaństw ow ienia przed- 
sipn.'<aretw.

PoiArnżcze» inrzadsIrtłAin^ołtAfa rirzakaziiie do
posfarciwania w  tr^-kio 5 30 cy tow an ego roz* 
porządzenia  R ad v  M inistrów.

Przpwr)dnirzanv ("rłńwno? Krcpaicfj 
do spraw  umańsłwnw*eui a przedsiębiorstw : 

(— ) Dr L. K urow ski.

?Q2
r f  A  P 7  A  n z r ł T T T  P T  A n a O T V

POWIATU w irn n  KOŚCIAŃSKIEGO
z dnia 29 Fctonada 104* r<

w  smrawie zwalr.rpnfia w śm eklizuy.
Z  nowrwd.11 n rzed ow rd o  ctw?/»i-dz©rna iAr<e?«_ 

k i l ^ n - "  ii n r a  n 'r> zr i a-i^rto n o rb o d io n 'a  w  tf-c-ma- 
d^ie Pnf^|łtl!ri d.na p ...-7 _ n i art 0 *
{ 07 nr*zr*r raa ̂ ien  i a P rpziik atft R z. P. z dnia
p o  c i ^ i - n n i a  1 Q 7 7  r  r  ^ i . r ^ k ^ i T i i i i  z  a r n  *r1 M A m ek

^Ar* o t*T o r-v ^ lł P V  TT. R .  P  N - 7 7  n e r .
7r*^Jr>p?r'yir‘ ^ o  t ie ł .9 W fl  Z  d r 1 ł̂

ifl$9 f. rn*r t j  p  p  9 ^. doz. l w  m,rrt
$97— *590 rn7T >0rZ c*^^^V ^H  wW nnpw ^T^do 

7 dr*® Q 109$ T.

fP r. TT. P . p . M-** 1 0 . 1^7).
po»*T?łdc>nT«><rn M*77’ c t fa  "Polt^^WĄ i P o l .

 ̂ 4rnA 1 ** T«'efoiVł^.* 1099 7 f D ? .  TT P  P. 
7 / ^  np7. A**) 1 7 dnfa 1  ̂ c^^-rwno 1 Q$ 3  f. 

(Dz. TT. R. P. Nr 58, p oz . 435), zarządzam  co  
następuje:

§ 1.
Ustanawiam  obszar zagrożony w ścieklizną, 

całą gminę Bucz.
§ 2.

Na obszarze zagrożonym  w szystk ie psy 
dniem i n ocą  m ają b y ć  trzym ane na zupełnie 
pew nej uw ięzi, o  ile nie są tak pom ieszczon e 
w  lokalu lub zagrodzeniu, że nie m ogą w y d o 
stać się na zew nątrz. Psy p row a dzon e  należy

trzym ać na sm yczy i zaopatrzeć je w  trw ałe 
i gęste kagańce, w ykluczające m ożn ość kąsa
nia. Zakazuje się rów nież sw obodn ego w y 
puszczania k otów .

§ 3.
Przepisy § 2 obow iązu ią  rów nież w  stosunku 

d o psów  prow adzon ych  (przenoszonych , p rze 
w ożon ych ) p rzez  m ie jscow ości w ym ienione 
w  § 1.

§ 4.
Psv m yśliwskie, policym e i ow czarsk ie  mogp 

b v ’ć używ ane d o  pra cy  bez sm eczy i k r a ń c a ,  
ale tvfko w  czasie polow ania, służby policy jn ej 
wzgl. strzeżenia zw ierząt na pastwisku.

§ 5.
W yprow adzan ie (w vw ożeniel r»sów i k o tów  

z obszaru zagrożonego bez  zezw olen ia  Starosty 
jest w zbronione.

Zakaz ten nie d o ty czy  p sów  PoPcyj.nyeh. 
m yśliw skich w  w ypadkach , gdy chodzj o  ich 
ch w ilow y p obyt poza  obszarem  zagrożonym .

§  6.
Psv i kotv. co  do k tórvch  nie zastosow ano 

przep isów  w  § 2 n iniejszego zarządzenia, będą 
zabite.

§ 7.
O w szelk ich  podeirzanvch  ob faw ach  ch o ro 

bow ych  u psów  i k otów  jak rów nież o każdym  
wvr>.adku podeirzanego pokasania przez psa 
w z g l .  kota należy b ezzw łoczn ie  zg łosić u rzę
dow o.

§ 6
Przekroczenia postanow ień  m niejszego za 

ra d ze n ia  beda  karane na zasadzie rozdziału  
VII p rzytoczon eg o  na w step ie  rozporządzenia  
Prezydenta Rz. P. o zw alczaniu zaraźliw ych 
ch orób  zw ierzcych .

§ 9.
Zarządzenie m nieisze w ch odzi w  żvcie  

z dniem ogłoszen ia  i obow iązu je aż do o d w o 
łania.

Starosta P ow ia tow y: 
(— ) Fischbach.

293
Z A R Z Ą D Z E N IE  S T A R O S T Y  

P O W IA T O W E G O  O B O R N IC K IE G O
z dnia 15 października 1946 r.
w sprawie godzin handlowy eh.

Na podstaw ie art. 1— 8 oraz art. 10 ro z p o 
rządzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. 3. 1928 r. 
o  godzinach handlu i o  godzinach otw arcia  za 
k ładów  handlow ych i n iektórych  przem ysłow ych  
(Dz. U. R. P. Nr 38, p oz. 364), sprostow anego 
obw ieszczen iem  Prezydenta R. P. z dnia 21. 5. 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 545) oraz zm ie
nionego ustawą z dnia 23. 3. 1929 (Dz. U. R. P. 
Nr 23, p oz . 236) i rozporządzeniem Min. Spraw

1
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W ew n ętrzn ych  z dnia 9. 12. 1929 (Dz. U. R. P. 
N r 85, poz. 633) i dekretem  Prezydenta R. P. 
z dnia 10. 12. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr 90, poz. 
575) oraz rozporządzen ia  W o je w o d y  Poznań
skiego z dnia 1. 4. 1946 r. d o ty czą ce  godzin 
handlu (Pozn. D z. W ojew . Nr 17, p oz. 140) usta
lam dla pow iatu  oborn ick iego  następujące g o 
dziny otw ierania i zam ykania sklepów , p rzed 
siębiorstw  gastronom icznych oraz w szystk ich  
innych m iejsc i zak ładów  zaw odow ej sprzedaży.

I. W  dni powszednie:
a) dla w szystk ich  sk lepów  h an d low ych  jak 

np. spożyw czych , tekstylnych, obuw ia 
itp. od  godz. 8— 13 i 15— 18-tej,

Ib) dla sk lepów  sprzedaży m leka i p ie czy w a  
od  godz. 7— 12 i 13— 17,30,

c) dla w szystk ich  przedsięb iorstw  gastro
nom icznych  jak: restauracje, kaw iarnie, 
p iw iarnie, h ote le  itp. o d  godz. 7— 23-ciej,

d) d la  zak ład ów  fryzjerskich  od  godz. 7,30—  
18-tej, a w  so b o ty  i dni przedśw iąteczne 
od  godz. 7,30— 20-tej z tym, że w  czasie 
od  12— 14-tej siły najemne nie b ęd ą  za 
trudnione,

e) dla zak ładów  fotograficzn ych  i kw ia
ciarni od godz. 8— 12-tej i o d  15— 18-tej,

f) dla k iosk ów  i m iejsc sprzedaż} gazet od  
godz. 7— 19-tej.

II. W  niedziele i dni świąteczne:
a) dla m iejsc sprzedaży m leka od  godziny 

8 —-11 -tej,
fb) dla w szystk ich  przedsięb iorstw  gastro

nom icznych od  8— 24-tej,
c) dla zak ładów  fotograficzn ych  od  godz. 

10— 16-tej,
d) dla k iosk ów  i m iejsc sprzedaży gazet od  

godz. 8— 19-tej,
e) d la  kw iaciarni od godz. 8— 10-tej.
W szystk ie  inne zakłady —  p o w y że j nie w y 

m ienione —  winny b y ć  w  niedziele i dni św ią
teczne bezw zględn ie zam knięte.

III. Zarządzenie niniejsze nie narusza w  ni
czym  przepisów  w  spraw ie ograniczenia p odaży  
n iektórych  artyku łów  spożyw czych , a w  sz cz e 
gólności:

a) rozporządzenia  Prez. R ady Min. z dnia
1. 2. 46 r. w  spraw ie ograniczenia sp o 
życia  p otra w  m ięsnych  (Dz. Sw. Rz. 
Nr 3, poz. 7),

b ) rozporządzenia  R ady Min. z dn. 9. 3. 46 
w  spraw ie unorm ow ania obrotu  m ięsem , 
wędlm am i itp. (dni bezm ięsne) (Dz. Sw. 
Rz. Nr 4, poz. 13),

c) rozporządzen ia  Prez. R ady Min. z dnia 
9. 3. 46 w  spraw ie ograniczenia spożycia  
w y ro b ó w  cukiern iczych  (Dz. Św. Rz. 
Nr 4, poz. 14),

oraz ustaw w  zakresie pracy  dla m łodocian ych  
i p ra cow n ik ów  najem nych.

W inni p rzek roczen ia  p rzep isów  niniejszego 
zarządzenia ulegną karze w  m yśi art. 16 rozp. 
Prez. R. P. z dnia 22. 3. 1928 (Dz. U. R. P. N r 38, 
p oz. 364) łączn ie z art. 1 dekretu z dnia 16. 11. 
1945 (Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 312) do 20.000,—  
zł i k arze aresztu do 6 tygodni albo jedną z tych  
kar.

Zarządzenie niniejsze w ch od z i w  życie  
z dniem ogłoszenia w  Pozn. Dz. W ojew ódzk im .

Starosta P ow ia tow y :
(— ) M gr B. Pleśniarski.

294
ZARZĄDZENIE STAR O STY P O W IA T O W . 

KROTOSZYŃSKIEGO
z dniia 16 w rześnia 1946 r.

0 godzinach otwierania i zamykania zakładów 
handlowych i niektórych przemysłowych na 

terenie miasta i powiatu krotoszyńskiego.
Na podstaw ie  a-t. 1— 8 oraz 10 rozp orzą dze

nia Prezydenta R. P. z dnia 22. 3. 1Q28 r. o  g o 
dzinach otw arcia  zak ładów  handlow ych  i n ie
których  p rzem ysłow ych  (Dz. U. R . P. N r 38, 
poz. 3641, sprostow anego obw ieszczen iem  P re
zydenta R. P. z dniia 21. 5. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr 57, poz. 545) oraz zm ienionego wzgl. uzupeł
n ionego ustaw ą z dnia 23. 3. 1929 r. (Dz. U. R . P. 
Nr 23, poz. 236), rozporządzeniem  M inistra 
Spraw  W ew nętrznych  z dnia 9. 12. 1929 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 85, poz. 6331 i dekretem  Prezydenta 
R. P. z dnia 10. 12 1935 r (Dz. U. R . P . N r 90, 
p oz. 575), zarządzam  co  następuje:

I. Czas otw ierania i zam ykania sk lepów
1 m iejsc zaw od ow ej sprzedaży ustalam  nastę
pu jąco:
a) w  dni pow szedn ie do odw ołan ia :
1. dla sk lep ów  z w yjątkiem  sp oży w czy ch  o d  

godz. 8-m ej do  13-tej i od godz. 15-te, do  
18-tej, w  dni targow e bez  przerw y,

2. dla sk lepów  sp ożyw czych  od  godz. 8 m ej do 
13-tej i od  godz. 15-tej do 18,30, w  dni tar
gow e bez przerw y,

3. dla m iejsc zaw odow ej sprzedaży m leka 
S p ieczy w a  od godz. 7-mej do godz. 13-tej 
i od  godz. 15-tej do god~. 18,30, w  dni ta i- 
gow e bez p rzerw y ,

4. dla k iosk ów  od godz, 7-mej do 21-szej,
5. dla sk lepów  prow adzący ch  w yłączn ie  o w o c e  

i napoje ch łodn ikow e w  butelkach  od  godz.
7-mei do 21-szej,

6. dla zak ładów  fotograficznych  od  godz. 8-m ej 
do 13-tej i od  godz. 15-tej do 18-tej,

7. dla zak ładów  fryzjerskich  od  godz. 8-m ej 
do 18-tej, w  soboty  i dni przedśw iąteczne o d  
god z . 8-m ej do godz. 19-tej,

8. dla jadłodajń w szelk iego rodzaju jak: restau- 
raęyj kaw iarń, cukierń od  godz. 8-m ej do 
22-giej najdłużej, a do 21-szej obow iązkow o. 
R estauracje h ote low e do godz. 24-tej;
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b) w  niedziele i dni św iąteczne:
1. dLa m iejsc zaw odow ej sprzedaży m leka ód  

god z . 7-mej do godz. 10-tej,
2. dla kaw iarń od  godz. 8-m ej do godz. 22-giej,
3. dla k iosk ów  od godz. 9 -tej do 21-szej
4. dila sk lepów  prow adzącycih  w yłączn ie o w o ce  

i napoje ch łodn ikow e, o d  godz. 9-tej do 
godz . 21-szej,

5. d la  jadłodajń  w szelk iego  rodzaju jak: restau- 
racyj, kawiarń, cukierń, restauracyj h ote lo 
w ych , jak w  dni pow szedn ie.
■Przepisy ustaw och ron nych  w  zakresie p ra cy  

p ra cow n ik ów  najem nych nie zostają  niniejszym  
zarządzeniem  w  niczym  naruszone, tak samo 
przepisy ustaw ow e ogran icza jące  sprzedaż i p o 
daż pew nych  artyku łów  spożyw czych .

W inni p rzekroczen ia  przepisów  niniejszego 
zarządzenia ulegną w  myśl art. 16 w ym ien io
nego w yżej rozporządzen ia  Prezydenta R. P. 
z dnia 22. 3. 1928 (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 364) 
łączn ie z art. 1 dekretu z dnia 16. 11. 1945 r 
(Dz. U. R. P. Nr 56, poz. 312) karze grzyw ny 
d o  20.000,—  zł i karze aresztu do 6 tygodni, 
a lbo  jednej z tych  kar.

Zarządzenie niniejsze w dhodzi w  życie  
z dniem  ogłoszen ia.

Starosta P ow ia tow y: 
(— ) Bonow ski.
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ZARZĄDZENIE STA R O STY P O W IA T O W  

MOGILEŃSKIEGO
z dnia 16 listopada 1946 r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny.

Z  p ow od u  u rzęd ow ego  stw ierdzenia 
w ściek lizny u psa w łasności G rycza  Piotra 
w  Pom ianach tutejszego pow iatu, na podsta 
w ie art. 26 i 27 rozporządzen ia  Prezydenta  
R. P. z dnia 27 sierpnia 1927 r. o zw alczaniu 
zaraźliw ych  ch orób  zw ierzęcych  (Dz. U. R. P. 
N r 77, p oz. 673), zm ienionego ustaw ą z dnia 
25 lutego 1922 (Dz. U. R. P. N r 26, p oz . 229), 
w  brzm ieniu ustalonym  ustaw ą z dnia 16-go 
kw ietnia 1938 r. (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 245) 
oraz w  m yśl §§  327— 329 rozporządzenia  w y 
k on aw czego  M inistra R oln ictw a z dnia 9-go 
stycznia 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 167), 
zm ien ion ego rozporządzen iem  M inistra R o l
n ictw a i R eform  Rolnydh z dnia 15 listopada 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr 7, poz. 45/33) i z dnia 
14 czerw ca  1933 r. (Dz. U. R. P. Nr 58, p oz. 
435) oraz z dnia 20 czerw ca  1936 r. (Dz. U. R. 
P. N r 50, p o z . 860) zarządzam  co  następuje:

§ 1.
U stanaw iam  obszar zagrożon y w ścieklizną, 

do którego w cielam  następujące m ie jscow ości: 
Pom iany, N ow aw ieś, Gaj, W ójcin , K orzusz- 
k ow o, Kuśnierz.

§ 2.
Na obszarze  zagrożonym  w szystk ie psy 

dniem  i n ocą  mają b yć  trzym ane na zupełnie 
pew nej uw ięzi, o ile n ie są tak pom ieszczone 
w  lokalu lub zagrodzeniu, że nie m ogą  w y d o 
stać się na zew nątrz. Psy p row aazon e m uszą 
b y ć  na sm yczy i zaopatrzone w  kagańce, w y 
k luczające m ożn ość kąsania.

Zakazuje się rów nież sw obod n ego  w ypu sz
czania k otów .

§ 3.
Przepisy § 2 obow iązują  rów nież w  stosunku 

do p sów  przeprow adzanych  (przew ożon ych  
i przenoszonych) przez m iejscow ości w ym ie
nione w  § 1.

§ 4.
Psy m yśliw skie, m ilicyjne i ow czarsk ie  m ogą 

b y ć  używ ane do p ra cy  bez sm yczy i kagańca, 
lecz  jedynie w  czasie polow ania , służby m ili
cyjnej względnie strzeżenia zw ierząt na p a 
stwisku

§ 5.
W yprow adzan ie (w yw ożenie) p sów  i k o tów  

z obszaru zagrożonego bez  zezw olen ia  S taro
stw a jest w zbron ione. Zakaz ten nie d o ty czy  
p sów  m ilicyjnych, m yśliw skich  w  w ypadkach , 
gdy dhodzi o ich ch w ilow y p o b y t  poza  obsza 
rem zagrożonym .

§ 6.
Psy i koty, co  do k tórych  nie przestrzegano 

przepisów  § 2 niniejszego zarządzenia, będą 
zab 'te .

§ 7.
O w szelk ich  podejrzan ych  ob jaw ach  ch o 

rob ow y ch  u p sów  i k otów , jak rów nież o  każ
dym  w ypadku  podejrzanego pokąsania przez 
psa w zględnie kota, należy bezzw łoczn ie  zg ło 
sić w  Starostw ie, Zarządzie Gm innym  wzgl. 
M iejskim , M ilicji O byw atelsk iej, S o łectw ie .

§ 8.
P rzekroczen ia  postanow ień  niniejszego za 

rządzenia, skarane b ędą  na zasadzie rozdziału  
VII p rzy toczon eg o  na w stępie rozporządzenia  
Prezydenta R. P. o zw alczaniu zaraźliw ych  
ch orób  zw ierzęcych .

§ 9.
Zarządzenie niniejsze w  :hodzi w  życie 

z dniem ogłoszen ia  i obow iązu je  aż do o d w o 
łania.

Starosta P ow iatow y: 
(—-) W . Bytoński.

296
ZARZĄDZENIE  

STAR O STY P O W IA T. JAROCIŃSKIEGO
z dnia 26 listopad? 1946 r. 

o ustaleniu taryfy maksymalnej najmu koni.

Na podstaw ie art. 43 i 13i rozporządzenia  
Prezydenta R. P. z dnia 7. 6. 1927 r . (Dz. U. R. P.
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53/27, p oz . 468), p o  w ysłuchaniu opinii Izby 
Przem ysłow o-H andlow ej w  Poznaniu i P ow ia to 
w ej R ady N arodow ej w  Jarocin ie  ustaliłem dla 
pow iatu  jarocińskiego następującą taryfę m aksy
malną najmu kon i bez w zględu na liczbę  p rze 
w ożon ych  osób :
1. Miasta Jarocin, Pleszew, Żerków— 

przewóz osób:
a) za najem jednego konia od  p o je 

d y n czeg o  kilom etra drogi . . 30,— zł
b ) za najem  dw óch  koni od  p o je 

d yn czego  kilom etra drogi . . 50,— zł
c) za przew óz p o jed yn czego  k ilo 

m etra d o rożk ą k on n ą b ezw zg lę -
du na ilość o s ó b ....................... 15,— zł

d ) za każde p ięć minut postoju  p o d 
czas ja z d y ........................................ 5.— zł

e) bagaż do 10 k g  jest w oln y  od
opłaty

f) za każde 25 kg bagażu . . . 15,— zł
najmniej jednak ............................. 10,— zł

2. Zarządy Gm inne w  p ow iec ie  —  
przew óz osób :
Taryfa osob ow a  jak p od  1.

3. M iasta Jarocin , P leszew , Ż e rk ó w —  
p rzew óz tow a rów :
a) zaprzęg dw ukonny za 1 godzin ę

p ra cy  . . %. . . . . .  . 50,—  zł
b) zaprzęg jednokonny za  1 g o 

dzinę p r a c y  33,—  zł
c) zaprzęg dw ukonny za 8 godzin

p ra cy  . . . .   385,—  zł
d) zaprzęg jednokonny za 8 godzin

p r a c y   220,—  zł
4. Zarządy Gm inne w  p o w ie c ie  —  

przew óz tow a rów :
a) zaprzęg dw ukonny za 1 godzinę

pra cy   45,—  zł
b ) zaprzęg jednokonny za  1 go 

dzinę p r a c y  30,—  zł
c) zaprzęg dw ukonny za 8 godzin

p r a c y ............................................  ̂ 350,—  zł
d) zaprzęg jednokonny za 8 godzin

p r a c y   200,—  z ł
W yk roczen ia  p rzeciw  pow yższej taryfie p o d 

legają karze przew idzianej w  artykule 126 praw a 
przem ysłow ego.

Taryfa pow yższa  w ch odzi w  życie  z  dniem 
ogłoszenia.

S tarosta  P ow ia tow y: 
(— ) K aczm arek .

297
O B W IE SZCZE N IE  

S T A R O S T Y  P O W . M IĘD ZY C H O D ZK IE G O
z dnia 23 listopada 1946 r.

w  spraw ie pom oru świń. I
W o b e c  w ygaśnięcia  pom oru  świń w  m ieście 

M iędzych odzie  uchylam  niniejszym  m oje zarzą

dzenie z dnia 10 sierpnia 1946 r., w ydane po  
stw ierdzeniu tej zarazy i og łoszon e w  Poznań
skim Dzienniku W ojew ód zk im  z dnia 10 w rze
śnia 1946 r. Nr 20, p oz . 172.

Starosta P ow iatow y: 
(— ) Górniak.

298 
ZARZĄDZENIE PREZYDENTA STOŁ. M. 

POZNANIA JAK O  STAR O STY GRODZKIEGO

z dnia 15 listopada 1946 r.
w sprawie stałego ustalenia godzin otwarcia za
kładów handlowych i niektórych przemysłowych.

Na podstaw ie art. art. 1— 8 oraz 10 rozp orzą 
dzenia Prezydenta R. P. z dnia 22. 2. 1928 r. 
o  godzinach handlu i godzinach  otw arcia  za 
k ładów  h an dlow ych  i n iektórych  przem ysło 
w ych  (Dz. U. R. P. Nr 38, p oz . 364), sprostow a
nego obw ieszczen iem  P rezydenta ’ R. P. z dnia 
21. 5. 1928 r (Dz. U. R. P. Nr 57, p oz. 545) oraz 
zm ienionego wzgl. uzupełn ionego ustawą z dnia 
23. 3. 1929 r. (Dz. U. R. P. Nr 23, poz. 236) i de
kretem  Prezydenta R. P. z dnia 10. 12. 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 90, poz. 575), tudzież na zasa
dzie §§  1, 2 i 3 pkt. d) rozporządzen ia  R ady M i
nistrów  z dnia 27. 4. 1932 r. w  spraw ie p ow ia 
tów  m iejskich (Dz. U. R  P. Nr 41, poz. 408) oraz 
art. 29 dekretu P. K. W . N. z dnia 23. 11. 1944 
r. o organizacji i zakresie działania sam orządu 
terytoria lnego (Dz. U. R. P. Nr 14, p oz. 74) 
ustalam  na obszarze st m. Poznania następujące 
godziny otw arcia  zak ładów  h andlow ych  i n ie
k tórych  p rzem ysłow ych :

A . I. Na okres letni b iegn ący  k ażd ora zow o 
od  dnia 1. 4. do dnia 30. 9.
a) w dni powszednie:

1. dla sk lepów  z w yjątkiem  spożyw czych  
od  godz. 8—  18-tej,

2. dla sk lep ów  sp ożyw czych  od  godziny 
8— 18,30,

3. dla m iejsc zaw od ow ej sprzedaży  m leka 
i p ieczyw a  o d  godz. 7— 18,30,

4. dla ow ocarń  od  godz. 8— 20-tej,
5. dia k iosk ów  od  godz. 7— 21-ej,
6. dla zak ładów  fotograficzn ych  od  godz. 

8— 13-tej i od  godz. 15— 18-tej,
7. dla zak ładów  fryzjerskich  od  godziny 

8— 18-tej, w  soboty  i dni przedśw ią 
teczn e od  godz. 8— 18,30,

8. dla jadłodajń  w sze lk iego  rodzaju, jak: 
resiauracyj, kawiarń, cukierń itp. o d  g o 
dziny 8— 22-ej;

b) w niedziele i dni świąteczne.
1. dla m iejsc sprżedaży m leka o d  godziny

7— 10-tej,
2. dla kw iaciarń  o d  godz. 8— 10-tej,
3. dla ow ocarń  od godz. 8— 18-tej,
4. dla m iejsc sprzedaży ciastek od  godziny

8— 18-tej, o ile sprzedaż ciastek  jest p od -
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■stawowym artykułem  handlu w  danym 
przedsiębiorstw ie,

5. dla k iosk ów  od  godz. 9— 2 1 - e j ,
6. dla jadłodajń w szelk iego  rodzaju, jak: 

restauracyj, kawiarń, cukierń itp. jak 
w  dni pow szednie.

II. Na okres zimowy biegn ący  k ażdorazow o 
od  dnia 1. 10. do dnia 31. 3.
a) w dni powszednie:

1. dla w szystk ich  sk lepów  od godz. 8-—18.
2. dla m iejsc zaw odow ej sprzedaży m leka 

i p ieczyw a  od godz. 7— 13-tej,
3. dla ow ocarń  od  godz. 8— 20-tej,
4. dla k iosk ów  od godz. 7— 19-tej,
5. dla zak ładów  fotograficzn ych  od  godz. 

8— 13-tej i od  godz. 15—̂—18-tej,
6. dla zak ładów  fryzjerskich  od  godziny

8— 18-tej, w  soboty  i dni przedśw iąteczne 
od  godz. 8— 18,30,

7. dla jadłodajń  w szelk iego rodzaju, jak 
restauracyj kawiarń, cukierń itp od  go 
dziny 8— 22-ej i

b) w niedziele i dni świąteczne:
1. dla m iejsc sprzedaży m leka od  godziny

7— 10-tej,
2. dla kw iaciarń o d  godz. 8— 10- tej,
3. dla ow ocarń  od  godz. 8— 18-tej,
4. dla m iejsc sprzedaży ciastek od  godziny

8— 18-tej, o ile sprzedaż ciastek  jest 
podstaw ow ym  artykułem  handlu w  da
nym przedsiębiorstw ie,

5. dla k iosk ów  od  godz. 8— 19-tej,
6. dla jadłodajń w szelk iego rodzaju, jak: 

restauracyj, kaw iarń, cukierń itp. jak 
w  dni pow szedn ie.

B. Przepisy ustaw  ochronnych  w  zakresie 
pracy  p ra cow n ik ów  najem nych nie zostają 
tym  zarządzeniem  w  niczym  naruszone, tak 
samo przepisy ustaw ow e ograniczające sprze
daż i podaż  pew n ych  artykułów  spożyw czych .

W  niedziele i dni św iąteczne w  ow ocarn iach  
jak rów nież w  tych m iejscach .sprzedaży ciastek, 
k tó ie  nie podpadają  pod  p o jęcie  cukierni, nie 
w oln o zatrudniać personelu a sprzedaży d ok on y 
w ać m oże tylko* w łaścicie l przedsiębiorstw a 
wzgl. cz łon ek  jego rodziny.

C. N iniejsze zarządzenie obow iązu je  od  dnia 
ogłoszenia w  Poznańskim  Dzienniku W o je w ó d z 
kim.

Prezydent M iasta: 
(— ) M gr Sroka.

299
OGŁOSZENIE STA R O STY P O W IA TO W E G O  

21N1NSKIEGO
z dnia 25 listopada 1946 r.

w sprawie doręczenia wezwania do uiszczenia 
grzywny.

Na podstaw ie art. 24 ust. 3 rozporządzenia 
P rezydenta R. P. z dnia 22 m arca 1928 r. o  p o 

stępow aniu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. 
Nr 36, poz. 341) zawiadam iam , że w  Starostw ie 
P ow iatow ym  w  Żninie —  pokój Nr 9 —  jest 
do odebrania w ezw anie d c uiszczenia grzyw ny 
z dnia 10 września 1946 r. Nr K. 21/46 rej. na 
nazw isko K oz io ł Józef, zam ieszkały ostatnio 
w  K aczk ow ie , gmina Żnin-Zachód, obecn ie n ie 
znanego m iejsca pobytu.

D oręczen ie  uważa się za dokonane w  dniu 
pow tórnego ogłoszenia w  Poznańskim  D zien
niku W ojew ódzkim .

Starosta P ow ia tow y: 
w  z.

(— ) N ow icki, W icestarosta .

300
OGŁOSZENIE STAR O STY P O W IA T O W E G O  

POZNAŃSKIEGO
z dnia 28 listopada 1946 r. 

w sprawie doręczenia orzeczenia karno-admin.
Na zasadzie art. 24 ust. 3 rozp . Prezydenta 

R. P. z dnia 22. 3. 1928 r. o postępow aniu  ad
ministracyjnym (Dz. U. R. P. Nr 36, poz., 341) 
podaję do w iadom ości, że w  Starostw ie P ow ia
towym  w Poznaniu, pokój 5, jest do odebrania 
orzeczen ie  karno-adm inistracyjne z dnia 12 li
stopada 1946 r. Nr 1194/46 K, na nazw isko 
K azim ierz A ndrzejak, zam ieszkały ostatnio 
w  Chludow ie, gmina P 'ą tk ow o. pow . Poznań, 
k tórego obecn e  m iejsce zam ieszkania jest n ie
znane.

D oręczen ie  uważa się za dokonane w  dniu 
drugiego ogłoszenia w  Poznańskim  Dzienniku 
W o jew ód z l im.

-> Starosta P ow ia tow y:
(— ) N ow icki.

301
OGŁOSZENIE STA R O STY P O W IA T O W E G O  

RAW ICKIEG O
z dnia 25 listopada 1946 r. 

w sprawie orzecnenia karnego.
Płóciennik Józef, w łaściciel przedsiębiorstw a 

piekarskiego w  R aw iczu , ul. P aderew skiego 
nr 10, skazany został orzeczen iem  karno-adm i
nistracyjnym  z dnia 16. 8. 1946 r Nr K, 83/46 
na karę grzyw ny 1.500,—  zł z zamianą w  razie 
n ieściągalności na 7-dn iow y areszt zastępczy  
z § 7 rozp. Prez. R ady M inistrów  z dnia 9. 3. 
1946 r. w  spraw ie ograniczenia spożycia  w y ro 
b ó w  cukiern iczych  w  przedsiębiorstw ach  p rze 
mysłu gastronom icznego i gospodniego oraz 
ograniczenia obrotu  handlow ego tym i w yrobam i 
(Dz. Św. R zecz. Nr 4, poz. 14).

Starosta P ow ia tow y: 
w  z

(— ) Zenon Jeluk, W icestarosta ,
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302 
OGŁOSZENIE STAR O STY P O W IA TO W E G O  

CZARNKO W SKIEGO
z dnia 14 listopada 1946 r.

w sprawie doręczenia wezwania do uiszczenia 
grzywny.

Na podstaw ie art. 24 ust. 3 rozporządzenia  
Prezydenta R. P. z dnia 22 m arca 1928 r. o p o 
stępow aniu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. Nr 
36, poz. 341) zawiadam iam  K ordele  Tadeusza, 
ur. 12. 1. 1919 r. w  Podlezu, pow iat P ińczów , 
ostatnio zam ieszkałego w  D rezdenku, pow iat 
Strzelce-K raińskie, o nieznanym obecn ie  miejscu 
zam ieszkania wzgl. pobytu, że w  Starostw ie P o 
w iatow ym  w C zarnkow ie, p ok ó j Nr 5, jest z ło 
żone dla niego w ezw anie do uiszczenia grzyw ny 
z dnia 16. 5. 1946 Nr K. 66?'45/46 .

D oręczen ie  uważa się za dokonane w  dniu 
pow tórn ego ogłoszenia  w  Poznańskim  Dzienniku 
W ojew ódzkim .

Starosta P ow ia tow y: 
(— ) K. Sobański.

*

303 
OGŁOSZENIE STA R O STY P O W IA T O W E G O  

MOGILEŃSKIEGO
z dnia 13 listopada 1946 r.

w sprawie doręczenia upomnienia do niszczenia 
grzywny.

Na podstaw ie art. 24 ust. 3 rozporządzenia 
P iezydenta  R. P. z dnia 22 m arca 1928 r. o p o 
stępow aniu adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P. Nr 
36, poz. 341) zaw iadam iam  H enkego A dolfa , ur. 
20. 10. 1912 r., ostatnio zamieszkanego w Pad- 
niewku, pow iat M ogilno, o nieznanym obecn ie  
m iejscu zam ieszkania wzgl. pobytu, że w  Sta
rostw ie Pow iatow ym  w  M ogilnie, pokój Nr 24, 
jest z łożon e dla niego upom nienie do uiszczenia 
grzyw ny z dnia 13 listopada 1946 r. Nr K2a 
1405/45/46.

D oręczen ie  uważa się za dokonane w  dniu 
pow tórn ego ogłoszen ia  w Poznańskim  Dzienniku 
W ojew ódzkim ,

Starosta P ow iatow y: 
(— ) Bytoński.

304 
OGŁOSZENIE INSPEKTORATU SZKOLNEGO  

OSTROW SKIEGO
z dnia 13 listopada 1946 r. y

dot. doręczenia decyzji.

Na podstaw ie art. 24 rozporządzenia  P rezy
denta R zeczyp osp olite j z dnia 22 m arca 1928 r. 
o postępow aniu  adm inistracyjnym  (Dz. U. R. P.

Nr 36, poz. 341) zawiadam iam , że w  Inspekto
racie Szkolnym  w  O strow ie W lkp . jest do od e 
brania dekret Kuratorium  O kręgu Szkolnego 
Poznańskiego z dnia 4 listopada 1946 r. Nr Os- 
24232/46 w  spraw ie rozw iązania stosunku służ
bow ego, na nazw isko J od czy k  Eugeniusz, k tó
rego obecn e  m iejsce pobytu  jest nieznane' za
trudnionego ostatnio jako nauczyciel publ. 
szkoły  pow szech nej w  K otłow ie , pow . O strów  
W lkp.

D oręczen ie  uważa się za dokonane w  dniu 
drugiego ogłeszenia w  Poznańskim  Dzienniku 
W ojew ódzkim .

Inspektor Szkolny: 
(— ) W . Sieteski.

305 
OGŁOSZENIE ZAR ZĄ D U  MIEJSKIEGO  

W  MOSINIE

z dnia 11 października 1946 r.
w sprawie zmiany nazw ulic i placów.

Na podstaw ie uchw ały M iejskiej R ady N a
rodow ej 2 dnia 15 października 1945 r., zatw ier
dzonej uchw ałą Prezydium  P ow iatow ej R ady 
N arodow ej w  Śrem ie z dnia 18 grudnia 1945 r. 
Nr 100 oraz uchw ały M iejskiej R ady N arodow ej 
z dnia 14 sierpnia 1946 r., zatw ierdzonej uchw a
łą Prezydium  P ow iatow ej R ady N arodow ej 
w  Śremie z dnia 26 września 1964 r. Nr 250, 
zarządzam :
1. d otych czasow y plac zw a ry  „R y n ek " otrzy 

muje nazw ę „P la c 20 Października",
2. ulica „Św . Jana" otrzym uje nazw ę „N ie 

z łom n ych "
3. ftlica „P ozn ań ska" otrzym uje nazw ę „A rm ii 

C zerw onej",
4. ulica „P iłsudskiego ‘ otrzym uje nazw ę 

„L eszczyń sk a".
Zarządzenie niniejsze v 'ch odzi w  życie  

z dniem ogłoszen ia  w  Poznańskim  Dzienniku 
W ojew ódzkim .

Burm istrz:
(— ) N ow aczyk .

DZIAŁ NIEU.R ZE DO W Y

KOM UNIKAT  
Wojewoda Poznański

Stefan Brzeziński przyjm uje interesentów  
w  środy, czw artki i piątki od  godz. 10— 13. 
Zgłoszenia  k ierow ać należy do Sekretariatu 
W o je w o d y  tylko do godz. 10-tej.

I Wicewojewoda
M gr Jerzy  G rosick i przyjm uje w pon iedzia łk i, 
w torki, czw artki i piątki od  godz. 10— 13-tej.
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II Wicewojewoda
M gr J óze f R adzicki przyjm uje codziennie od 
godziny 10-— 12-tej za w yjątkiem  w tork ów  
i sobót.

OGŁOSZENIE ZAR ZĄD U  MIEJSKIEGO  
STOŁ. M. POZNANIA

z dnia 4 grudnia 1946 r.
w sprawie opłat dziennych w Szpitalu Miejskim.

Podaję do publicznej w iadom ości taryfę 
opłat dziennych za leczen ie  i utrzym anie cho- | 
rych w  Publicznym  Szpitalu M iejskim  w  Pozna- i 
niu, uchw aloną przez M iejską Radę N arodow ą ' 
dnia 11. 11. 1946 r. na podstaw ie  art. 10 p. 2 
dekretu z dnia 20. 3. 1946 r. o  finansach kom u
nalnych (Dz. U. R. P. Nr 19, poz. 129) oraz 
art. 9 i 30 rozporządzenia  Prezydenta R z e cz y 
pospolitej z dnia 22. 3. 1928 r. o zakładach le cz 
n iczych  (Dz. U. R. P. Nr 38, poz. 382) i § 18 
rozporządzenia  M inisterstwa Spraw  W ew n ętrz 
nych z dnia 14. 2. 1931 r. (Dz. U. R. P. Nr 29,. 
poz. 195) —  zgodnie z p. 2 i 5 uchw ały W o je 
w ódzkiej R ady N arodow ej z dnia 20. 7. 1946 r.,
1. dz. W . R. N. 5461/46.

O płaty dzienne jednolite dla chorych  m iej
scow ych  jak i zam iejscow ych  w ynoszą  od  ‘
1. 1. 1947 r, dla leczon ych :
a) na oddziałach: W ew nętrznym , S k órn o -W e

nerycznym , P łucno-C horych, N eurologiczno- 
Psychiatrycznym , Zakaźnym  i D ziecięcym  
i 8 0 z ł ,

b) na oddziałach : Chirurgicznym, U rologicznym , 
O cznym  i Chirurgii D ziecięce j 200.—  zł. 
O płaty dzienne nie obejm ują k osztów  p rze 

w ozu  chorych  do szpitala i ze szpitala oraz p o 
m ocn iczych  p rzyrządów  leczn iczych  (okulary, 
p rotezy  itp.) zgodnie z art. 27 ustaw y o zakła
dach leczn iczych  z dnia 22. 3. 1928 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 38, poz. 382).

Za Prezydenta M iasta:
(— ) A . D rabow icz , I W iceprezydent.

OGŁOSZENIE 
ZAR ZĄD U  MIEJSKIEGO W  KROTOSZYNIE

z dnia 11 listopada 1946 r.
w sprawie taryfy opłat szpitalnych.

N iniejszym  podaję  do publicznej w iadom ości 
taryfę opłat dziennych za leczen ie chorych  w  
Szpitalu M iejskim  w  K rotoszynie  z dnia 19-go 
października 1946 r.

O płaty  dzienne w ynoszą:
I. Na oddziale wewnętrzno-zakaźnym:

na klasie III 100,—  zł
na klasie II 150,—  zł
na klasie I 200,—  zł

II. Na oddziale chirurgiczno-polożniczym:
na klasie III 120,—  zł
na klasie II 180,—  zł
na klasie I 240,—  zł

Na klasie I pobiera  się op rócz  op łaty  dzien
nej osobn o op łaty za w yszczególn ion e w  sta
tucie zabiegi leczn icze.

O płaty dzienne nie obejm ują k osz tów  p rze 
w ozu  chorych  do i ze szpitala, oraz p om ocn i
czych  przyrządów  leczn iczych  (okulary, p ro 
tezy itp.).

Jedn ocześn ie  traci m oc obow iązu jącą  d o 
tych czasow a  taryfa z dnia 22. 1. 1946 r

Burm istrz:
(— ) Zawieja.,

OGŁOSZENIE  
W YD ZIAŁU  P O W IA TO W E G O  W E  WRZEŚNI

z dnia 29 listopada 1946 r.
dot. taryfy opłat szpitalnych.

S tosow nie do uchw ały P ow iatow ej R ady N a
rodow ej w e W rześn i z dnia 21 listopada 1946 r. 
obow iązu je  w  Sz-pitalu P ow iatow ym  w e W rześni 
następująca taryfa op łat szpitalnych.

O płata dzienna ’

Oddział Klasa III Klasa II Klasa I

wewnętrzny . . , 175,— 250,— 350,—
chirurgiczny . . 175,— 250,— 350,—
ginekologiczny 175,— 250,— 350,—
zakaźny . . . . 150,— 250,— 350,—

Pacjenci kl. I p ła cą  p rócz  taryfy dziennej 
k oszty  używania sali operacyjnej operacji, zd jęć 
roentgenow skich  i innych zab iegów  oraz spe
cjalnie drogich lekarstw  oraz honorarium  lekar- 

1 skie.
) P o łożn ice  w  kl. 1 p ła cą  w ynagrodzenie 

akuszerce bezpośredn io. Ubogim  gminnym p rzy 
znaje się ulgę w  w y sok ości 25%  zasadniczej 
taryfy. \ #

Taryfa  w ch odzi w  życie  z dniem 1 grudnia 
1946 roku.

P rzew odn. W ydzia łu  P ow ia tow ego : 
w  z.

(— ) Fr. C zerm anow icz, 
W icestarosta .

PRZETARG
O kręgow a D yrekcja  D róg W odn ych  w  P o 

znaniu —  ul, M ick iew icza  29, zaprasza do skła
dania olert na przetarg n ieogran iczony pisem ny, 
na wykonanie rem ontu linii telefon icznej B yd 
goszcz— N akło, d ługości trasy 30 km w raz z d o 
staw ą m ateriałów .

Termin rozp oczęc ia  rob ót —  7 dni od  daty 
zaw arcia  um owy.
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Term in ukończenia rob ót —  30 dni kalenda
rzow ych .

O ferty  z napisem : „O ferta  do przetargu na 
rem ont linii te le fon iczn ej" należy składać w  D y
rekcji do dnia 9. 12. 1946 r. do godz. 10-tej.

O tw arcie ofert nastąpi o godz. 10,30.
Przystępu jący do przetargu o b o v i:ązam są 

za łą czy ć  d o  o ferty  zaśw iadczenie instytucji 
subskrybującej o w y sok ości nabytydh obligacyj 
P. P. O. K —  1946 r. jak i kw it na w p ła con e  do 
kasy I U rzędy S k arbow ego —  wadium  w  w y 
sokości 2 %  sumy k osztorysow ej

D yrekcja  zastrzega sobie praw o:
1. Unieważnienia przetargu bez podania p o 

wodu.
2. S w obodn ego w yboru  oferenta.
3. Zw iększenia w zględnie zm niejszenia za 

kresu rob ót ponad um ownie przew idziane.
S zczegó łow e warunki przetargu, warunki 

techniczne rem ontu linii, kosztorys o fertow y  —  
są do wglądu i nabycia  w  D yrekcji.

D yrektor: 
Inż. J. Lam bor.

ZAGUBIONE DOKUM ENTY.
Zagubiono nominację na stanowisko wójta w Białej, 

wydaną dnia 23. 4. 46. Nr 11/13/46 przez Pełnomocnika 
Obwodowego Rządu R P. w Trzciance, zaświadczenie re
patriacyjne, wydane dnia 1. 12. 45. Nr 426/45 kier. g. 
przez Państwowy Urząd Repatriacyjny —  Oddział W oje
wódzki w Bydgoszczy, zaświadczenie stwierdzające .repa
triację z Niemiec, wydane przez W ojew. Komendę M. O. 
w Olsztynie, deki et z dnia 6. 12. 1945 r. Nr 2100/45, wy
dany przez Pow. Urząd Ziemski w Trzciance, legitymację 
C. K. i wyciąg z księgi ludności, wydany przez Zarząd 
Gminny Celiny, na nazwisko Jan Szaniawski, wójt gminy 
Biała, pow. Piła.

Skradziono legitymację służbową, wystawioną przez 
Inspektorat Szkolny w Poznaniu, Nr 262, na nazwisko 
liman Konrad, zam. w W ierzonce, pow, Poznań, pta Ko- . 
by lnica.

Zagubiono legitymację służbową, wystawioną przez 
Urząd W ojewódzki Poznański, na nazwisko Florian 
Wzięch, Wągrowiec —  Starostwo.

Zagubiono zezwolenie na noszenie broni, legitymację 
służbową Nr L/5177/B, wystawioną przez Dyrekcję Okrę
gową Kolei Państwowych w Poznaniu i zaświadczenie re
jestracji Nr 3073/11, wystawione przez R. K. U. w P o
znaniu, na nazwisko Stanisław Zapłatka, Poznań, ul. 
Hetmańska 33, m. 7,

Zagubiono zaświadczenie rejestracji samochodu oso
bowego marki Opel, typ. 1290 Nr silnika R 14 -354, Nr 
podwozia 10-14-272, właśc. Okręgowa Dyrekcja Dróg 
W odnych w Poznaniu. Nr rejestr, B, 58 339, wystawione 
przez Okręgowy Urząd Samochodowy w Poznaniu.

Zagubiono kartę ewidencyjną nr rej. A-58633 na sa
mochód osobowy marki „W anderer" — nr podwozia 
37349, nr silnika 102915, wystawioną przez Państwowy 
Urząd Samochodowy w Warszawie dla „S oo łem ‘, Dział

Transportowy Okręgu Poznańskiego, Poznań, Armii Czer
wonej 12.

Zagubiono kartę ewidencyjną na samochód ciężarowy 
„Opel-Blitz" C-56008, wystawioną przez Okręgowy Urząd 
Samochodowy w Poznaniu dla Spółdz. Szoferów i Mecha
ników w Jarocinie.

Zagubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów me
chanicznych nr 12854, wyst. przez Okręgowy Urząd Samo
chodowy w Poznaniu, oraz kartę rejestracyjną R. K. U. 
Kościan, na nazwisko Markiewicz Marian, zam. w Lesznie, 
ul. Dąbrowskiego 8 m. 3

Zagubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów me
chanicznych nr 2322, wystawione przez Okręgowy Urząd 
Samochodowy w Poznaniu oraz książkę stwierdzającą 
zdanie egzaminu mistrzowskiego, wystawioną 14. 7. 1932 r. 
przez Państwowe Zakłady Inżynieryjne w Warszawie, na 
nazwisko Walenty Siedlewski, zamieszkały w Poznaniu, 
ul. Grottgera 9, m. 1.

Zagubiono pozwolenie na prowadzenie pojazdów me
chanicznych, wystawione przez Okręgowy Urząd Samo
chodowy w Poznaniu, na nazwisko Bronisława K ołodziej- 
czanka, zamieszkała obecnie w Lublinie, ul. Wyszyńskie
go 8.

Skradziono legitymację służbową nr 34, wystawioną 
2. 8. 1946 r. przez Państwowe Nieruchomości Ziemskie — 
Zarząd Okręgowy w Poznaniu, na nazwisko Maria Smo- 
rawska, zamieszkała w Poznaniu, przy ul. Litewskiej 14, 
m. 2.

Zagubiono dekret Izby Skarbowej w Poznaniu z dn. 
15. 7. 1946 r. .. W. VI 12137/In/46 dot. wymiaru lenty 
inwalidzkiej, wystawiony na nazwisko Michał Kubiak, 
Poznań, ul. Piotra Wawrzyniaka 45, m. 22

Skradziono dekret Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 
9. 6. 1945 r. nr W. VI 937/P/45 dot. wymiaru renty, wy
stawiony na nazwisko Petronela Skrzypczak, Żabikowo, 
pow. Poznań, ul. Kościuszki 39.

Zagubiono legitymację nr 716a, wydaną przez Izbę 
Skarbową w Poznaniu, na nazwisko Wanda Szeląg, za
mieszkała w Szamotułach, ul. Św. Stanisława 4, m. 4.

t

Zagubiono legitymację służbową nr 6315/46 Z. L. 
Pers., wystawioną przez Urząd W ojewódzki Poznańsiu, 
na nazwisico Józef Marcinkian, zamieszkały w Krośnie 
Odrzańskim, Starostwo Powiatowe.

Zagubiono kartę rejestracyjną, wydaną przez R. K. U. 
Konin, pokwitowanie odstawy kontyngentu za rok 1945, 
wydane przez Zarząd Gminny Grodziec, V ym iar kontyn
gentu na rok 1946, wydany przez Zarząd Gminy Grodziec, 
na nazwiskc Antoni Kowalski, syn Michała i Stanisławy, 
ur. 5. 5. 1918 r., zamieszkały w Ciświcy St., gm. Grodziec, 
pow. Konin.

Zagubiono zaświadczenie o niezdolności uo służby 
wojskowej, wydane przez R. K. U. Konin oraz metrykę 
ślubu, wydane przez parafię rzym.-kat. w Morzysławiu. 
na nazwisko Stefan Sztejkowski, ur. 1912 roku, zamiesz
kały w Niesłuszu, gm. Gosławice, pow. Konin.

Zagubiono w d. 2. 11. br. kartę rejestracyjną R. K. U. 
Konin oraz inne dokumenty, wydane na nazwisko Józef 
Mikołajczyk, ur 1. 3. 1920 r., zamieszkały w Bukowem, 
gm. Trąbczyn, pow. Konin.
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Zagubiono kartę rejestracyjną, wystawioną przez 
R. K. U. Ostrów Wlkp., pozwolenie na prowadzenie po
jazdów mech. 15325, wystaw, przez Rejonowy Urząd Sa
mochodowy w Ostrowie Wlkp., akt ślubu, wystawiony 
przez władze niemieckie, na nazwisko Ławnik W łodzi
mierz, zam. w Antoninie, pow. Ostrów Wlkp.

Zagubiono kartę rejestracyjną, wystawioną przez 
R. K. U. Konin oraz dowód osobisty, wystawiony przez 
Zarząd Miejski w Koninie, na nazwisko Szczepan R ó
żański, ur. 1914 r. i zamieszkały w Licheń-Stary, gm. 
Gosławice, pow. Konin.

Zagubiono kartę rejestracyjną, wydaną przez R. K. U. 
Tarnów, na nazwisko Stefan Banaś, zamieszkały w Dą
browie, pow. Mogilno.

Zagubiono zaświadczenie rejestracji i książkę w oj
skową, wystawione na nazwisko Konstanty Kierzek, ur. 
6 3. 1913 r., zamieszkały w Wrąbczynku, poczta Zagórów, 
po. Konin.

Zagubiono zaświadczenie rejestracji wojskowej, wy
dane przez R. K. U. Ostrów, na nazwisko Franciszek 
Jarczak, Marszałki, powiat Kępno.

Skradziono dowód tożsamości konia —  opis konia: 
klacz gniada, prawa przednia biała pęcina, gwiazdka na 
czole, wzrost 152 cm, wystawiony na nazwisko Jan Zieją, 
zamieszkały w Janowcu, gm. Różanki, pow. Gorzów.

Zagubiono 3 dowody tożsamości koni nr 599, 593 
i 577, wystawione przez Zarząd Gminny w Janowcu, na 
nazwisko Stanisław Ćwik, zamieszkały w Wybranowie, 
pow. Żnin.

Zagubiono legitymację służbową nr 519, wystawioną 
przez Miejski Inspektorat Szkolny w Poznaniu, na na
zwisko Władysława Piechowiak, zamieszkała w Pozna
niu, ul. Słupecka 14, m. 3.

Skradziono potwierdzenie zameldowania, wystawione 
przez Zarząd Miejski w Poznaniu, na nazwisko Maria 
Kapczyńska, zamieszkała w Poznaniu, przy ul. Kana
łowej 3/4, m. 7.

W Y W O Ł A N IA  PUBLICZNE I ZAP O ZW Y.
213

IV, Co. 9/46. Inż. Gustaw Cholewa ze Swarzędza, 
wniósł na mocy § 927 k. c. n., o wywołanie właściciela 
gruntu położonego w Swarzędzu, zapisanego w księdze 
wieczystej Swarzędz, tom XX IX, wykaz 804 (poprzednie 
oznaczenie Swarzędz - wieś, w^kaz 42) na rzecz małżon
ków Franciszka i Heleny z Taberskich Wiórek,

W łaściciela tego gruntu wzywa się, by najpóźniej 
w terminie do dnia 17 stycznia 1947 r. godz, 12 w Sądzie 
Grodzkim w Poznaniu, pokój 5, zgłosił swe prawo, gdyż 
w przeciwnym razie nastąpi jego wykluczenie.

Poznań, dnia 12 października 1946 r, —  Sąd Grodzki.

214
Kg. 22/46, Franciszka Grabik z Międzyrzecza, wnio

sła o uzanm za zmarłego jej męża Jana Grabika, ur. 8 
września 1900 r. w Brodach, woj. lwowskie, syna Kazi
mierza i Marianny z domu Krakowskiej, ostatnio zamiesz
kałego w Podbrodzie, k. Wilna.

Jan Grabik uwięziony został w lutym 1941 r. i od 
tego czasu wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się Jana Grabika, aby w terminie trzech mię- 
sięcy od dały ogłoszenia zgłosił się w Sadzie Grodzkim 
w Międzyrzeczu, gdyż w przeciwnym razie uznany będzie 
za zmarłego \

Ktokolwiek może udzielić wiadomości o zaginionym, 
winien o tym donieść Sądowi w terminie powyższym,

Międzyrzecz, dnia 28 listopada 1946 r, —  Sąd 
Grodzki.

215
Urszula Szczepaniak z Obornik, wniosła o uznar.e za 

zmarłego jej męża Mariana Szczepaniaka, ur. 2. 7. 1910 
w Poznaniu, syna Ignacego i Kazimiery, zamieszkałego 
ostatnio w Obornikach i twierdzi, że dnia 24. 8, 1939 po
wołany został do 17 pal. w Gnieźnie i że od dnia 28. 8. 
1939 wszelki ślad po nim zaginął

Wzywa się zaginionego, aby w ciągu 3 miesięcy od 
Inia ogłoszenia, zgłosił się w podpisanym Sądzie pokój 
Nr 7, gdyż w innym razie może być uznany za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wia
domości o zaginonym, aby w  terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi.

Oborniki, dnia 28 Listopada 1946 r —  Sąd Grodzki,
216

Sklomeja Rogalska z Lipy, wniosła o uznanie za 
zmarłego jej męża Jana Rogalskiego ur. 20. 3. 1911 r, 
w Piaskowie, syna Władysława i Agnieszki, zamieszka
łego ostatnio w Lipie powiat Oborniki i twierdzi, że 24. 
8. 1939 r. powołany został do 69 p. p. Gniezno, a następ
nie w walkach pod Łęczycą ciężko raniopy i że odtąd 
wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się zaginionego,, aby w ciągu 3 miesięcy od 
dnia ogłoszenia, zgłosił się w niżej podpisanym Sądzie 
pokój Nr 7, gdyż w innym razie może być uznany za 
zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi.

Oborniki, dnia 28 listopada, 1946 r. —  Sąd Grodzki

217
Maria Grabianowska z Ludom, 'wniosła o uznanie z ł . 

zmarłego jej męża Jana Grabianowskiego, ur. 18. 5. 1903 r. 
w Szymankowie, który zamieszkiwał ostatnio w Ludo- 
mach i twierdzi, że dnia 12, 10. 1944 r. aresztowany zo
stał on przez Niemców, osadzony w Obozie Koncentra
cyjnym w Nordhausen i że od miesiąca listopada 1944 r. 
wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w ciągu 3 miesięcy od 
dnia ogłoszenia, zgłosił się w niżej podpisanym Sądzie 
pokój Nr 7, gdyż w innym razie może być uznany za 
zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym do
niosły o tvm Sądowi.

Oborniki, dnia 28 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki,

218
Walenia Filcda z Lipy, wniosła o uznanie za zmar

łego jej męża Michała Filodę, ur. 6. 9. 1900 r. w  Lipie, 
syna Marcina i Julianny, zamieszkałego ostatno w Lipie 
i twierdzi, że będąc w Obronie Narodowej, dostał się do 
niewoli, przebywał w Obozie Jeńców w Hamburgu, a od 
miesiąca marca 1943 r. wszelki ślad po nim zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w ciągu 3 miesięcy od 
dnia ogłoszenia, zgłosił się w niżej podpisanym Sądzię
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pokój Nr 7, gdyż w innym razie może być uznany za 
zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić 
wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi.

Oborniki, dnia 28 listopada 1946 r —  Sąd Grodzki.

219
Józefa Chmielewska z L:py. wniosła o uznanie za 

zmarłego jej męża Jana Chmielewskiego, ur. 31. 5. 1909 r. 
w Ryczywole, syna Wilhelma i Marianny, zamieszkałego 
ostatnio w Lipie i twierdzi, że dnia 24. 8. 1939 r. został 
powołany do 14 pal, w Poznaniu i odtąd wszelki ślad po 
nim zaginął.

Wzywa się zaginionego, aby w ciągu 3 miesięcy od 
dn:a ogłoszenia Zgłosił się w niżej podpisanym Sądzie 
pokój Nr 7, gdyż w innym razie może być uznany za 
zmarłego.

Nadto wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzie
lić wiadomości o zaginionym, aby w terminie powyższym 
doniosły o tym Sądowi.

Oborniki, dnia 28 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki.

220
L. cz II. Co. 64/46. Wyrokiem wykluczającym z dnia 

3 listopada 1946 r. zostały pozbawione mocy prawnej 
listy hipoteczne odnoszące się do następujących hipotek 
zapisanych dla Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego na 
nieruchomości Dęborzyce -tom III, wykaz 1. 39:

w dziale III pod Nr 4 w sumie 4 800 mk przeracho- 
wanych na 800 zł i pod Nr 10 w sumie 284 doi. am. prze- 
rachowanych na 1 500 zł wraz z odsetkami i świadczę*' 
niami pobocznymi. •<

Pniewy, dnia 3 września 1946 r. —  Sąd Grodzki.

221 <
IV. Co. 27/46. W łaścicielka nieruchomości Emilia 

Szafarkiewicz z Poznania, wniosła na mocy § 1170 k .c .n , 
o pozbawienie mocy praw wierzycieli hipotecznych, mał
żonków Maksa i Julię Harlamów, odnośnie hipoteki 
w kw ocie 3 600 mk. z tytułu reszty ceny kupna, zapi
sanej w księdze wieczystej Poznań-Łazarz, tom 71, wkl. 
2138 w dziale III, pod Nr 1J.

W zywa się wierzyciela hipotecznego, by najpóźniej 
w terminie wywoławczym w dniu 21 lutego 1947 r., godz. 
12 w Sądzie Grodzkim w Poznaniu, pokóy 5, zgłosił swe 
prawa, albowiem w przeciwnym razie zostanie z prawami 
wykluczony.

Toznań, dnia 21 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki.

222
IV. Co. 11/46. Maria Maćkowiak, wystąpiła z wnio

skiem o pozbawienie mocy utraconych przez nią w czasie 
ostatnich dz:ałań wojennych 21 sztuk akcji na okaziciela 
emitowanych przez Poznańską Kolej Elektryczną Sp. 
Akc. w Poznaniu, a w szczególności oznaczonych nume
rami: 03282, 03276, 03277, 03278, 03281, 03525, 03526, 
03527, 03528, 03529, 03530, 03531, 03532, 03533, 03534, 
03535. 03535, 03537, 03538, 03559, 0356Ó.

Wzywa się posiadacza wyżej wymienionych akcji, 
by najpóźn-iej w terminie wywoławczym w dniu 2 czerwca 
1947 r., godz. 9, zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Po
znaniu, pokój 5, swoje prawa i przedłożył powyższe 
akcje, gdyż w przeciwnym wypadku 
zostaną pozbawione mocy.

Poznań, dnia 22 listopada 1946 r. — Sąd Grodzki.

wymienione akcje

223
III. Zg. 39/46. Apolonia Zielińska z domu Starosta 

w Śmiglu, powiatu kościańskiego, wystąpiła z wnioskiem, 
by męża jej Leona Zielińskiego, urodzonego 22 marca
1913 r. w Śmiglu, ostatnio zamieszkałego w Śmiglu, aresz
towanego przez policję niemiecką, osadzonego w więzie
niu w Śmiglu, wywiezionego w dniu 7 grudnia 1939 r. do 
więzienia w Kościanie, a w dniu 11 grudnia 1939 r. przez 
niemieckie gestapo wywieziony w niewiadomym kierunku, 
po którym odtąd wszelki ślad zaginął, uznać za zmar
łego.

W  związku z tym wzywa się:
a) Leona Zielińskiego, by do dnia 31 marca 1947 r,

zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Śmiglu, pokój
14, gdyż w przeciwnym razie będzie uznany za. 
zmarłego;

b) wszystkie osoby, które mogą uuzielić wiadomości 
o zaginionym, aby w terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Śmiglu.

Śmigiel, dnia 19 listopada 1946 r —  Sąd Grodzki.

224
III. Co. 219/46. Na wniosek Mariannny Furmaniak 

z domu Szczepaniak, wdowy w Karsznicach, powiatu koś- 
c :ańsk:ego, wzywa się zapisanych właścicieli nierucho
mości Karsznice, wykaz 1, 16 i 63, Andrzeja Szczepa^ 
niaka i żonę jego Antoninę z domu Ratajczak, aby naj- 
późniei w  temrnie wywoławczym, dnia 18 lutego 1947 r, 
godz. 9, zgłosili swe prawa do wyżej podanych nierucho
mości, gdvż w przciwnym razie nastąpi ich wykluczenie,

śmigieł, dnia 14 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki

225
III. Zg. 42'46 Anna Walkowiak z domu Rataićzak 

w Śmiglu, powiatu kościańskiego, wystąpiła z wnioskiem, 
by syna jej Jana W alko" 'aka, urodzonego 18 stycznia^
1914 roku w Śnratach, powiatu kościańskiego, syna Jana 
Walkowiaka i Anmv z dnmu Rataićzak, ostatnio zamiesz
kałego w Śmiglu, Plac W ojska Polskiego 5 powołanego 
jako kaprala rezerwy w s erpniu 1939 roku do wojska 
Polskiego do 17 pułku ułanów w Lesznie, skąd wyjechał 
z całym pułkiem do Warszawy, gdzie brał czynny udział 
w natarciu z wojskami niemieckiemi w okolicy W ielki 
Piątek wzgl. Sobota, gdzie został ranny, po którym od 
tego czasu wszelki ślad zaginął, uznać za zmarłego.

W obec tego wzywa się
a) Jana Walkowiaka. by do dnia 15 kwietnia 1947 r. 

zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Śmiglu ookój 
Nr 9, gdyż w przeciwnym razie będzie uznany za 
zmarłego

b) wszystkie osoby, które mogą udzielić wiadomości 
o zaginionym, aby w terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi Grodzkiemu w Śmiglu.

Śmigiel, dnia 2 października 1946 r —  Sąd Grodzid.

226
III. Co. 210/46. Marcin Żak. rolnik w Przysiece Pol

skiej, wystąpił z wnioskiem o wywołanie listów hipotecz
nych:

a) na 4500 mk. przeracbowanych na 700 zł z tytułu 
pożyczki i  5 ° /n odsetkami,

b) na 1500 mk. przerachowanych na 200 zł z tytułu 
pożyczki z 5 °/o odsetkami,

* zapisanych w księdze wieczyste' nieruchomości 
Przysieka Polska, wykaz 1.2 w dziale III. pod 1.7
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v wzgl. 8 na rzecz Poznańskiego Ziemstwa Kredy- I 
towego w Poznaniu.

Posiadacza wymienionych listów hipotecznych wzywa 
się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym wyznaczo
nym na 15 kwietnia 1947 r., godz. 9, w Sądzie Grodzkim 
w Śmiglu, pokój 9, zgłosił swe prawa, jak również przed
łożył listy hipoteczne, gdyż w przeciwnym razie doku
menty te zostaną pozbawione mocy.

Śmigiel, dnia 7 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki.

227
III. Co. 225/46. Andrzej Pelec, rolnik w Targowisku 

i żona jego Ewa z domu Nosek, wystąpili z wnioskiem 
o wywołanie listu hipotecznego na 4500 marek, przera- 
chownych na 100 złotych z 5 0/° odsetkami zapsanych 
w księdze wieczystej nieruchomości Targowisko, wykaz
1.15 w dziale III. pod 1.12 na rzecz Poznańskiego Ziem
stwa Kredytowego w Poznaniu.

Posiadacza wyżej wymienionego Pstu hipotecznego, 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym wy
znaczonym na 15 kwietnia^ 1947 r., godz. 9, w Sądzie 
Grodzkim w Śmiglu, pokój Nr 9, zgłosił swe prawa, jak 
również przedłożył list hipoteczny, gdyż w przeciwnym 
razie dokument ten zostnie pozoawiony mocy.

Śmigiel, dnia 14 listopada 1946 r. — 'S ąd  Grodzki.i
228

III. Co. 209/46. Stanisław Matuszewski, rolnik 
w Przysiece Polskiej, wystąpił z wnioskiem- o wywołanie 
listów hipotecznych:

a) na 6800 mk. przerachowanych na i 100 złotych 
z tytułu pożyczki z 5 °/o odsetkami.

b) na 2200 mk. przerachowanych na 300 złotych 
z tytułu pożyczki z 5 ° /0 odsetkami,

zapisanych w księdze wieczystej nieruchomości Przy- 
sieka Polska, wykaz 1.8 w dziale III. pod 1.4 wzgl. 5 na 
rzecz Poznańskiego Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

Posiadacza wymienionych listów hipbtecznych wzywa 
się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym wyznaczo
nym na 15 kwietnia 1947 r., godz. 9 w Sądzie Grodzkim 
w Śmiglu, pokój 9, zgłosił swe prawa, jak również przed
łożył listy hipoteczne, gdyż w przeciwnym razie doku
menty te zostaną pozbawione mocy.

Śmigiel, dnia 7 listopada 1946 r, —  Sąd Grodzki.

229
III. Co. 199/46. Frnciszek i Józefa Buchwaldowie 

w Czaczu, powiatu kościańskiego wystąpili z wnioskiem 
o wywołanie zaginionych listów gruntowych:

a) na dług gruntowy w kwocie 1100 zł w złocie 
z 4°/o odsetkami zapisany w księdze gruntowej 
nieruchomości Czacz, tom I. wykaz 1.13, na rzecz 
Komunalnej Kasy Oszczędności Powiatu Kościań
skiego w Kościanie;

b) na dług gruntowy w kwocie 300 zł w złocie z 4° /0 
odsetkami, zapisany w księdze gruntowej nieru
chomości Czacz, tom I. wykaz 1.13, na rzecz K o
munalnej Kasy Oszczędności Powiatu Kościań
skiego w Kościanie.

Posiadacza wymienionych listów gruntowych wzywa 
się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym, wyznaczo
nym na 15 kwietnia 1947 r., godz. 9, w Sądzie Grodzkim 
w Śmglu. pokój 9, zgłosił swe prawa, jaSf również przed
łożył listy gruntowe, gdyż w przeciwnym razie doku
menty te zostaną pozbawione mocy.

Śmigiel, dnia 5 pfaździernika 1946 r, —  Sąd Grodzki.

230
III. Co. 224/46. Albin Kamieniarz, rolnik w Dłużynie 

i żona jego Petronela z domu Grochowa, wystąpiła 
z wnioskiem o wywołanie listu hipotecznego na 4200 ma
rek, przerachowanych na 700 złotych z 5 ° /0 odsetkami, 
zapisanych w księdze wieczystej nieruchomości Błużvna, 
wykaz 1.206, w dziale III, pod 1.6, na rzecz Poznańskiego 
Ziemstwa Kredytowego w Poznaniu.

Posiadacza wyżej wymienionego listu hipotecznego 
wzywa się, aby najpóźniej w terminie wywoławczym wy
znaczonym na 15 kwietnia 1947 r., godz. 9, w Sądzie 
Grodzkim w Śmiglu, pokój Nr 9, zgłosił swe prawa, jak 
również przedłożył list hipoteczny, gdyż w przeciwnym 
razie dokument ten zostanie pozbawiony mocy.

Śmigiel, dnia 23 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki,

231
II. Zg. 78/46. Maria Białasikowa, zamieszkała w K oź

minie, powiatu szamotulskiego, wniosła o uznanie , aj 
męża Floriam Białasika, urodzonego dnie 22 kwietnia 
1910 roku w Stróżkach, powiatu szamotulskiego, syna 
Sylwestra i Pelagii z domu Czekalska, rzymsko-katolika, 
z zawodu rolnika, za zmarłego.

Wnioskodawczym podaje, że mąż jej został w dniu 
24' sierpnia 1939 roku powołany dc £ kompanii 51 pułku 
piechoty w Poznaniu i następnie nie otrzymała od niego 
żadnej wiadomości i wszelkie poszukiwania pozostały 
bez rezultatu.

Wzywa się tedy każdego, ktoby o losie zaginionego 
wiedział, żeby o tym doniósł Sądowi, jako też zaginio
nego, do jawienia się w tutejszym Sądzie, pckój 3,. dnia 
3? grudnia 1946 r., godzinie 10.

W  przeciwnym razie może być uznany za zmarłego.
Szamotuły, dnia 21 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki.

232
Zg. 53/46, Eleonora Brossowa, zamieszkała w W y

rzysku, wniosła o uznanie za zmarłego jej męża Mariana 
Brossa, urodź. 2 października 1900 r. w Witkowie, syna 
Konstantego Brossa i Heleny z domu Knast, notariusza, 
żonatego z Eleonorą z domu Samberger, ostatnio zamiesz
kałego w Żninie, który jako oficer W ojsk Polskich prze- 
b> wał w obozie internowanych w Kozłelsku pod Smoleń
skiem. Ostatnia wiadomość z obozu była w styczniu 1940 
roku. Od tego czasu nie dał o sobie żadnego znaku życia.

Wzywa się zaginionego, by w terminie do dnia 30-go 
marca 1947 r., zgłosił się w Sądzie Grodzkim w Żninie, 
pokój Nr 12, gdyż w przeciwnym razie może być uznany 
za zmarłego.

Wzywa się wszystkie osoby, które mogą udzielić wia
domości o zaginionym, aby w tgTmnie powyższym do
niosły o tym Sądowi

Żnin, dnia 25 listopada 1946 r, —  Sąd Grodzki.

233
Zg. 64/46. Maria Biegałowa, Anna Bcguszewiczówna, 

obie zamieszkałe w Żninie, oraz Aniela Grabiańczyna, 
zamieszkała w Kowalewie, powiatu gnieźnieńskiego, 
wniosły o uznanie za zmarłych:

1. Michała Boguszewicza, urodzonego 21 września. 
1879 r. w Kwasutach, powiatu żnińskiego, syna 
Wiktora i Marcjanny z domu Sobeckiej, żonatego 
z Jadwigą z domu Gierłowską,

2. Jadwigi Boguszewiczowej z domu Gierłowską, 
urodź 15 września 187’7 r. w Baranowie, powiatu
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kępińskiego, córki Feliksa i Joanny z domu Lu
dwiki, zamężnej za Michałem Boguszewiczem.

3. Stanisława Boguszewicza, urodzonego 24 wrześ
nia 1917 r. w Łopiennie, powiatu wągrowieokiego, 
syna Michała i Jadwigi z domu Gierłowskiej, 
stanu wolnego, 

wszystkich, zamieszkałych ostatnio w Warszawie, ul. K o
szykowa 5, m. 1. Wnioskodawczynie podają, że podczas 
powstania warszawskiego w dniu 4 sierpnia 1944 r., za
brały władze niemieckie wymienionych pod 1) do 3) do 
domu śledczego przy ulicy Szucha i odtąd wszelki ślad 
po nich zaginął.

Wzywa się zaginionych, aby w terminie do dnia 30 
maroa 1947 r. zgłosili się w Sądzie Grodzkim w Żninie, 
pokój Nr 12, gdyż w przeciwnym razie mogą być uznanni 
za zmarłych.

W zywa się wszystkie osoby, które mogę udzielić 
wiadomości o zaginionych, aby w terminie powyższym do
niosły o tym Sądowi.

Żnin, dnia 22 listopada 1946 r. —  Sąd Grodzki.

ZAPISY W  REJĘSTR7E M A JĄ T K O W Y M .

344
W  tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątko

wych pod nr 2341 zapisano dnia 30 października 1946 r., 
że małżonkowie rolnik Stanisław Sanok i żona Janina 
z domu Labrenz z Pawłowa, umową notarialną z dnia 
7 sierpnia 1946 r. zawarli wspólność majątkowo-mał- 
żeńską z tym, że wspólność ta kończyć się ma z chwilą 
śmierci jednego z małżonków. —  Gniezno, dnia 30 pa
ździernika 1946 r. Sąd Grodzki.

345
W tutejszym rejestrze małżeńskich praw majątko

wych pod nr 2342 zapisano dnia 20 listopada 1946 r., że 
małżonkowie przemysłowiec Leon Szłapczyński i żona 
Janina z domu Pawlak z Gniezna, umową notarialną 
z dnia 19 października 1946 r. postanowili żyć w ustroju 
ogólnej wspólności majątkowo-małżeńskiej z tym, że ni
niejsza wspólność majątkowa kończy się z chwilą śm:erci 
jednego z małżonków. —  Gniezno, dnia 20 listopada 
1946 r. Sąd Grodzki.

346
5 R. M. 3204. W  rejesirze małżeńskich praw mająt

kowych tutejszego Sądu wpisano na stronie 3204, że mał

żonkowie Aleksy Liskowiak, robotnik i Antonina z Pie
trzaków w Buszkowie, umową z dnia 28 czerwca 1946 r. 
ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.

347
5 R. M. 3205. W  rejestrze małżeńskich praw mająt

kowych tutejszego Sądu wpisano na stronie 3205, że mał
żonkowie Ignacy Szymański, rolnik i Anna z Łowickich 
w Nowymdworze, umową z dnia 2 września 1946 r., usta
nowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem dal
szego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.

348
5 R. M. 3206. W  rejestrze małżeńskich praw mająt

kowych tutejszego Sądu wpisano na strome 3206, że mał- 
ionaowie Mieczysław Konopczyński, rolnik i Helena 
z Jankowskich w Świńcu, umową z dnia 31 lipca 1946 r., 
ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. — 
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.

349
5 R. M. 3207. W  rejestrze małżeńskich praw mająt

kowych tutejszego Sądu wpisano na stronie 3207, że mał
żonkowie Czesław Mikołajczyk, rolnik i Teresa z K aczo
rów w Nowymdworze, umową z dnia 7 lutego 1946 r., 
ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. —  
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.

350
5 P M. 3208. W  rejestrze małżeńskich praw mająt

kowych tutejszego Sądu wpisano na stronie 3208, że mał
żonkowie Ignacy Baranowski, rolnik i Helena z Grzesiń- 
sk:ch w Jurkowie, umową z dnia 23 kwietnia 1936 r., 
ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. •— 
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.

351
5 R. M. 3209. W  rejestrze małżeńskich praw mająt 

kowych tutejszego Sądu wpisano na stronie 3209, że mał
żonkowie Józef Padurski, rolnik i Teresa z W ojciechow 
skich w Bieżyniu, umową z dnia 10 września 1946 r„ 
ustanowili ogólną wspólność majątkową z wykluczeniem 
dalszego jej trwania po śmierci jednego z małżonków. —  
Kościan, dnia 30 października 1946 r. Sąd Grodzki.
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